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←

Innovativ 
ungdom
Under årets 
Innovasjonscamp 
ble alle kommunens 
åttendeklassinger 
utfordret til å komme 
med ideer til å gjøre 
kyststien mer attraktiv. 
Her ble det presentert 
mange gode forslag! 

←

Nytt tilbud for 
pårørende
Mange pårørende til rus
avhengige sliter med skam og 
skyldfølelse. Anita Sundbakken 
har kjent mye på det selv. Nå 
hjelper hun andre på Grindestua.

→	 I dette magasinet møter du Astri og Stener som er frivillige beste
foreldre i skolegården på Hofstad, Mari og Henriette som vil samle 
flere kreative unge, Elly som står bak mye av kunsten på Hurum 
bo- og omsorgssenter, Vigdis som har fått pris for sitt engasjement 
for tilrettelegging og universell utforming, Ylva som stortrives med 
uteskole på Blakstad – og mange andre spennende askerbøringer.

→	 Du kan også lese om tilbud for pårørende ved Grindestua, 
engasjementet til frivillige ved Filtvet Fyr, Barnas verdensdag i oktober, 
nye Slemmestad MEK, bikuber på Holmensenteret, Fossildagene, 
aktiviteter ved Innbyggertorgene – og mye mer!
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INNHOLD
Denne utgaven



Verdifull 
variasjon 
September kommer alltid med både vemod 
og forventninger. Sommerferien med sin gode 
miks av late og aktive dager ligger bak oss. Lange 
kvelder ute er erstattet med innetid og leggetid 
– impulsivitet med planer og plikter. Jeg er veldig 
glad i alt sammen, og mest av alt verdsetter jeg 
variasjonen. Jeg elsker sommeren for alt den gir 
oss av lys, luft, frihet og minner. Og så elsker jeg 
høstens farger, klarhet og hverdagslige rutiner. 
Helgene som kjærkomne pusterom, ute på tur eller 
inne i sofaen – varmere mat, flere tente lys. 

Skoler, barnehager og fritidsaktiviteter er i full gang 
igjen – viktige arenaer for lek, læring, fellesskap 
og tilhørighet. I denne utgaven av Askermagasinet 
kan vi lese om Blakstad skole som har uteskole 
for alle elever en dag i uken. Vi trenger variasjon 
i hverdagen vår. 

Nye inntrykk og utfordringer er sunt for oss alle. 
En kjent og kjær Asker- og Vollen-patriot som 
dessverre gikk bort i sommer, Geir Børresen, var et 
forbilde som viste oss at livet er best når vi evner å 
beholde lekenheten i oss uansett alder. Vi har det 
best når vi får bruke de ulike egenskapene våre, 
både fysisk og mentalt! 

Askermagasinet gir oss noen smakebiter på hva 
vi kan finne på i Asker denne høsten. Husk også å 
sjekke aktivitetskalenderen «Hva skjer i Asker» 
på nettet (hvaskjeriasker.no), eller oppsøk et av 
innbyggertorgene våre for inspirasjon. 

Ha gode høstdager i Asker! 

Lene W. Conradi
ORDFØRER

↑

Mange gode 
hjelpere
Med pågående krig 
i Europa er arbeidet 
med å tilrettelegge for 
flyktninger særs viktig. 
Hvordan gjøres dette 
i Asker kommune?

38

↖

Tirsdagsklubben i Sætre
Mange femte-, sjette- og sjuendeklassinger 
stortrives på Tirsdagsklubben i Sætre. 
Hit kommer de for å gjøre lekser og være 
kreative, og blir møtt av frivillige voksne som 
har tid til dem. Det gratis tilbudet er i regi av 
Hurum frivillighetssentral.
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– Jeg har gått på birøkterkurs og skal 
røkte biene her hos oss. Vi håper selv-
sagt å få litt honning ut av kubene våre, 
for her er det butikker som er interessert 
i få selge honningen, forteller drifts
tekniker Jan Henrik Wrangell. 

– Blant de som har vist stor interesse 
for prosjektet er Holmen innbyggertorg. 
Vi fikk umiddelbart ja da vi spurte om 
å sette kubene utenfor vinduene deres 
i 4. etasje. Dette har vist seg å være en 
spennende aktivitet å følge med på fra 
innsiden av vinduet. Her kan alle som er 
innom både nyte utsikten til fjorden og 
det yrende bie-livet ved kubene.

Leden ligger nå innbydende for 
turgåere, ferdig skiltet fra Vesle
dammen i Røyken og gjennom Asker 
til grensen mot Bærum. DNT Asker 
Turlag har gjort en stor innsats. Både 
når det gjelder skiltplanarbeid og 
selve merkingen. Røyken historielag, 
menighetene og Asker museum er 
også gode medspillere. Christine 
Ønvik Amundsen er rådgiver 
i avdeling for idrett og friluftsliv. 

– Vi skal også lage en sti- og 
løypeplan for den nye kommunen. 
Målet er god merking og godt 
vedlikehold av stiene. Særlig i Asker 
sør er det mye å hente på å gjøre det 
lettere å finne fram.

– Dette er et fylkesprosjekt som 
heter friluftslivets ferdselsårer, og 
omfatter i tillegg til fotruter også 
ski, sykkel og padleleder, forteller 
Christine Ønvik Amundsen.

↑	 FINE PILEGRIMSSKILT: Christine 
Ønvik Amundsen viser fram hvordan 
skiltene ser ut.

↑	 BIZZI: Selma, Therese og Nicos Koutsimanis følger 
med på det yrende livet i bikubene utenfor vinduene 
til Holmen innbyggertorg.

SMÅSTOFF

Asker har fått sin 
egen pilegrimsled
Pilegrimsleden gjennom gamle Asker er nå ferdig merket. 

TEKST/FOTO: Tore Shetelig

Birøkt på 
Holmen Senter
På Holmen Senter er grønt
områder og blomsterfat fylt av 
pollineringsvennlige blomster 
– og et eget birøkt-prosjekt er en 
helt naturlig del av miljøsatsingen. 

TEKST/FOTO: Svein-Ivar Fors
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– Borgen vel har jobbet for å utvikle 
friluftsparken siden 2017, sier Lars 
Timberlid Lundheim i Borgen Vel.

Han forteller at barn og unge har 
vært med å tegne forslag til hva de 
ville ha i en slik park. Mange har også 
bidratt til det flotte anlegget. 

Flott plassering
Friluftsparken ligger fint til, på 
nedsiden av parkeringsplassen til 
Vardåsen skisenter. Her er en splitter 
ny pumptrackbane, zipline, trenings
park og et eget amfi tatt i bruk.

– Etter hvert skal også frilufts
parken utvikles videre med en 
gapahuk og en multisportbane, 
sier Lundheim. 

Borgen vel eier og drifter parken, 
med god dugnadshjelp. Mange har 

stått på for å få anlegget på plass, 
og natt til åpningsdagen jobbet for 
eksempel lokale ungdommer for å få 
pumptrackbanen helt ferdig. 

Fantastisk samspill i nærmiljøet
Åpningsarrangementet, som samlet 
hele frivilligheten på Borgen, var 
støttet av kommunens Aktivitetspott. 
Her spilte Borgen skole musikkorps, 
elever fra Borgen ungdomsskole 
sang, BMX-utøvere viste triks, DNT 
Asker Turlag og Aktiv YNG arrangerte 
aktiviteter, og det var utlån av sykler 
fra BUA Heggedal og Nærmiljøsentral. 
Anton Sport Asker stilte med premier, 
det var gratis servering fra Kafe Kime 
– mens Lions Club Borgen delte 
ut 200 is! I forkant hadde barna i 
Lilleborgen barnehage pyntet parken. 

Alle i aktivitet
Asker kommune ønsker flere 
slik anlegg velkommen. I 2021 
vedtok Asker kommune Temaplan 
idrett, friluftsliv og fysisk aktivitet 
2021–2033 hvor målet er å få 
Alle i aktivitet. Sammen med 
innbyggerne skal kommunen og 
samarbeidspartnere bidra til å få 
realisert målet om et enda mer 
aktivt Asker.

Søk støtte fra 
Aktivitetspotten
Ønsker du eller din forening å bidra 
til aktiviteter, arrangementer og 
prosjekter i Asker-samfunnet? Søk 
aktivitetsmidler fra Aktivitetspotten, 
neste frist er 1. november. Les mer 
om kommunens tilskuddsordninger 
til kultur, idrett og frivillighet på 
www.asker.kommune.no/frivillighet- 
og-innbyggersamarbeid

←	 POPULÆR: Nær 
300 store og 
små møtte opp 
under åpningen 
av friluftsparken.

Pumptrackbane, zipline 
og treningspark på Borgen
I juni åpnet en splitter ny friluftspark på Borgen, 
til glede for små og store. 

TEKST: Ingrid Drivenes  FOTO: Anders Engen
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– Jeg har pratet mye med ei jente som spurte meg: 
«Kan ikke du være mormoren min»? Ikke alle barn 
har egne besteforeldre i nærheten, eller som er i 
live, sier Astri Johnsen. 

Sammen med ektemannen Stener Johnsen er 
hun en del av frivillighetsprosjektet «Besteforeldre 
i skolen» ved Hofstad skole. 

Et våkent øye
Opprinnelig het prosjektet «Besteforeldre mot 
mobbing». Det startet opp i 2015, og Hofstad var 
én av tre pilotskoler.

– Besteforeldrene kommer til oss i storefri. 
Hensikten er å styrke arbeidet med å trygge hver
dagen til barna. Friminuttene kan være en sårbar tid, 
så det å øke voksentettheten i skolegården er en god 
investering, sier avdelingsleder ved Hofstad skole, 
Margrethe Hoff, som har vært med fra starten av. 

Hun sier at besteforeldrene ikke har noen 
formell rolle i forhold til elevene utover det å ivareta 
deres beste.

– Besteforeldrene er til stede og har et våkent øye. 
De har god tid til å være en samtalepartner og til å 
lytte, sier Hoff. 

Stiller opp ukentlig 
Det er frivillig for barnas besteforeldre å delta. 
Besteforeldrene avtaler seg imellom hvilke dager 
som passer best for dem. De binder seg ikke opp, 
men stiller de dagene de kan. 

– Den flotte besteforeldregjengen vi har på 
Hofstad nå, stiller stort sett opp en dag per uke, 
sier Hoff. 

Tre ganger i året møtes ansatte og 
besteforeldrene over en kopp kaffe og en god prat. 

– Vi sender ut et årshjul hver høst og vinter, 
og inviterer besteforeldrene til å delta på en del 
fellesarrangementer. Besteforeldrene har også 
blitt forespeilet at de kan være med på SFO på 
ettermiddagen, sier Hoff. 

Per i dag har Hofstad skole totalt ni aktive 
besteforeldre. Ekteparet Johnsen har vært med fra 
starten av. De har ikke barnebarn ved skolen lengre, 
men trives så godt at de ønsker å fortsette likevel. 

Besteforeldrene er gull verdt
Da Melinda E. Løver skulle starte som rektor ved 
Hofstad skole i august i fjor, var besteforeldre
ordningen noe som ble fremhevet som et ekstra 
gode. 

– Gjennom året har jeg fått de samme 
meldingene fra barn, foreldre og lærere: «Den 
ekstra voksentettheten, de ekstra hendene og 
øynene er gull verdt», sier Løver. 

Hun forteller at det i dag bare er ved Hofstad 
skole besteforeldreprosjektet lever videre, men 
ønsker å oppfordre andre skoler til å la seg 
inspirere. De frivillige besteforeldrene er skjønt 
enige med rektor. De oppfordrer dessuten flere 
besteforeldre ved Hofstad skole til å bli med. 

– Vi ser at vi kan være en ekstra støtte – og at det 
gir barna en trygghet at vi er flere voksne med gule 
vester som er tett på. Det forebygger konflikter, 
sier bestefar og frivillig Stener Johnsen. 

Astri nikker. 
– Barna kommer til oss, og vi kan tørke tårer, 

sier hun. 

Verdien er toveis
Bestefar og frivillig Petter Horgen trekker frem at 
det er verdifullt for elevene å ha noen å prate med 
som ikke er lærere. 

– Barna deler med oss, og vi med dem. Å være 
der for elevene gir oss like mye tilbake. Det er gøy 
å få lov til å være med å leke også. Vi blir aldri for 
gamle til det, sier han. 

Bestefar og frivillig Ronny Skjold liker å spille 
fotball med elevene. 

– Barna på mellomtrinnet verdsetter det, sier han. 
Både småskole- og mellomtrinnet liker 

besteforeldrenes tilstedeværelse. 
– Vi prøver å se etter de som går alene, sier 

Astri Johnsen. 
– Vi er til stede, både for å inkludere, være en 

å prate med og hjelpe til når noe er vanskelig, 
sier Skjold. 

SKOLESTART

→	 EKSTRA BLIKK OG HENDER: 
Besteforeldrene Ronny Skjold 
(nærmest) og Astri og Stener 
Johnsen er høyt verdsatt i 
skolegården på Hofstad skole.

Besteforeldrene 
i skolegården
På Hofstad skole blir besteforeldrene igjen 
også etter at barnebarna deres har sluttet. 

TEKST: Kjersti Salvesen  FOTO: Svein-Ivar Fors
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«Den ekstra voksen
tettheten, de ekstra hendene 
og øynene er gull verdt.»
Melinda E. Løver, rektor
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– Kreativitet er intelligens som har det 
moro, sa ordfører i Asker, Lene Conradi, 
og konkluderte så med at det var 
usedvanlig mye smart ungdom samlet 
i Multisalen på Kulturhuset under finalen 
av Innovasjonscamp 2022.

Halvannen uke tidligere hadde 
ungdommen fått i oppdrag å gjøre kyst
stien, hele eller deler av den, mer attraktiv. 
Knappe to dager fikk elevene på seg før 
de skulle presentere løsningene til sine 
egne klasser, og til en jury som kåret to 
finalekandidater fra hver skole.

Den store finalen
I den store finalen i Asker kulturhus 
10. juni, ble topp tre kåret, men Lene 
Conradi plasserte de øvrige 21 bidragene 
på en hederlig delt fjerdeplass. 

– Vi har sett mye kreativitet og 
mange gode løsninger som blander ny 
teknologi og friluftsliv, og som har som 
mål å oppmuntre til å bruke kyststien 
på en bærekraftig måte, oppsummerte 
Conradi. 

Og vinneren ble …
Vinneren av Innovasjonscamp 2022 
var OSEH-brygga, et av bidragene fra 
Landøya Ungdomsskole.

– Vi foreslår å lage en brygge av 
gjenbruksmaterialer, for eksempel i 
Slemmestad, forklarer Sara Vikane, 
en av de fire elvene i gruppa. 

– Her skal det være trygge bade
plasser og gode aktiviteter, følger 
Oskar Aftret-Sandal opp. I tillegg 
til kinobilletter og en pengesum til 

klassekassen, fikk vinnergruppa også 
det ærefulle oppdraget å presentere 
prosjektet for kommunestyret uken etter 
finalen. 

– Det var spennende, og litt skummelt, 
smiler Emilia Marie Montriou-Husum. 
Fjerdemann i gruppen, Håvard Otterhaug, 
hadde dessverre ikke mulighet til å være 
med på finaledagen.

Innovativ ungdom på Innovasjonscamp
Hvert år avholdes Innovasjonscamp i Asker. Der blir alle kommunens 
åttendeklassinger utfordret til å komme med ideer og forslag til en konkret 
problemstilling. Sånt blir det innovasjon av.

TEKST: Aina Skoland  FOTO: Vibeke Glosli

←	 TRYGGE BADEPLASSER: 
(F.v.) Sara Vikane, Oskar 
Aftret-Sandal, Emilia Marie 
Montriou-Husum og Håvard 
Otterhaug (ikke til stede), 
ønsker med OSEH-brygga 
å skape en samlingsplass 
med trygge bademuligheter 
og gode aktiviteter for 
ungdommer.

SMÅSTOFF

«Vi har sett mange 
gode ideer som både 
kommunen og unge 
gründere kan ta tak i.»

Lene Conradi
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Aktiviteter 
for ungdom
I samarbeid med Norges Idretts
høgskole er Asker i ferd med å finne ut 
hvordan det står til med ungdommens 
aktivitetsnivå. 

TEKST: Aina Skoland  FOTO: Vibeke Glosli

– Vi vet at rundt 60 prosent av barn og unge i Asker 
ikke er med i organiserte aktiviteter. Vi trenger mer 
kunnskap om dette, sier Ingrid Drivenes, rådgiver 
i Idrett og friluftsliv i Asker. Hun er kontaktperson 
for et pilotprosjekt som Norges Idrettshøgskole 
gjennomfører på tre ungdomsskoler i Asker: 
Borgen, Slemmestad og Sætre.

– To klasser på alle trinnene har svart på en 
spørreundersøkelse om hvilke aktiviteter de er med 
på –organiserte og uorganiserte – og hva de ønsker 
seg og kan tenke seg å være med på. Dette er nyttig 
informasjon når vi gjerne vil ha flest mulig ut i 
aktivitet, sier Drivenes.

↑	 AKTIV UNGDOM: Ingrid Drivenes har en plan: 
Temaplanen for fysisk aktivitet, idrett og friluftsliv.

Ombrukssenteret Omigjen 
kommer til Slemmestad 

– Nå planlegger vi for fullt slik at innbyggerne 
kan ta julehandelen på ombrukssenteret, 
sier prosjektleder Anja Østerli. 

TEKST/FOTO: Christina Ek Reindal

Omigjen skal ligge i Slemmestad handelspark og 
kommunen overtar lokalene 1. oktober. Dette skal 
bli et attraktivt ombrukssenter med bruktbutikker 
og reparasjonstjenester. 

– Nå blir det enklere, mer oversiktlig og 
forutsigbart for innbyggerne å reparere og handle 
brukt. Målet er å bidra til mindre avfall og mer 
ombruk.

Undersøkelser viser at barnefamilier allerede 
er godt orientert mot bruktmarkedet. Ombruks
senteret satser derfor spesielt på barnefamilier.

– Vi skal tilrettelegge for næringsaktører som 
driver forretning med ombruk av varer og som 
fokuserer på kvalitet og varighet. 

Ombrukssenteret får en egen senterleder og en 
kommunikasjonsmedarbeider, subsidiert husleie, 
fellesskap og mulighet for arrangementer både 
innendørs og utendørs. 

↑	 OMIGJEN: Alle næringsaktører 
må søke seg inn på senteret. Det 
er også mulig å søke om å få gratis 
varer fra gjenvinningsstasjonene.
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MILJØ

Med en undervannsdrone til en pris av 
200 000 kroner, stiller Jørgen frivillig 
opp – for å rense sjøbunnen for alskens 
søppel og forurensende elementer. Han 
er en viktig brikke i kampen for å holde 
Oslofjorden ren.

– Dronen har en gripeklo som klarer 
å ta tak i gjenstander som veier fire–fem 
kilo. Større gjenstander drar jeg opp med 
dreggen, forteller mannen som til daglig 
er en båtbransjemann.

Asker kommune eier undervanns
dronen. Jørgen ble rekruttert av nær
miljøsentralen i Vollen, fordi de visste 
at han er en stødig kar. 

Ligger i genene 
Dessuten er han havnesjef i Vollen Båt-
forening, så ingen tvil om at de maritime 
ferdighetene er på plass. Hans bestefar, 
Aimar Heineberg, tidligere rektor på 
Gisle skole, var med på å grunnlegge 
båtforeningen i 1948. Så her har ikke 
eplet falt langt fra stammen.

Jørgen drar ofte ut med sin egen 
farkost, en 23 fots aluminiumsbåt med 
en 250 hesters Mercury bakpå – når han 
jakter på forsøpling på sjøbunnen. Men 
dronen kan også opereres fra strand-
kanten.

Holder styr på lang ledning
– Er det krevende å operere dronen?

– Nei, jeg har vært på kurs og fått god 
opplæring, Men det er en fordel at vi 
er to, fordi vi har en hundre meter lang 
ledning å holde styr på. Hvis den vikler 
seg inn i propellene, er jeg skikkelig ute 
å kjøre. 

– Hva finner du på bunnen?
– Alt fra bilbatterier til sparkesykler. 

Det er utrolig hva folk «presterer» 
å kaste fra seg. Tenk hvor mye tung
metaller det er i et bilbatteri, sukker 
droneføreren.

↑	 KOSTBART UTSTYR: Jørgen 
Gudem viser fram dronen og 
alt utstyret som hører til. 

Tar miljøansvar med superdrone:

– Skikkelig moro å kjøre den
Han er Vollengutt i femte generasjon. Nå tar Jørgen Gudem 
ansvaret for nærmiljøet – ved å være dronefører i særklasse. 

TEKST/FOTO: Tore Shetelig
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FRIVILLIGHET

– Styret vil at eiendommen skal brukes 
utover høsten og i vinterhalvåret også, 
så vi arrangerer ulike treffpunkt året 
rundt, sier Kari Skive Stuvøy. Hun er styre
leder i Filtvet Fyrs Venner. 

Avgjørende frivillig innsats
Venneforeningen ble stiftet for 24 år 
siden, året etter at Filtvet fyr ble valgt 
som Hurum kommunes kulturminne i 
Kulturminneåret 1997. Formålet var å 
sikre at eiendommen Filtvet Fyr med sine 
4,5 mål og rundt 200 meter strandlinje 
skulle forbli i offentlig eie. 

Fremdeles sørger venneforeningen for 
liv i fyret året rundt. I oktober kommer 
forfatter og journalist Ole Mathismoen 
med et kåseri om boka «Trettitre norske 
trær og hva de har vært vitne til».

– Det blir en kulturhistorisk «natursti» 
knyttet til de 33 trærnes voksested, altså 
historier om hva som har skjedd ved 
trærne gjennom årene, sier Stuvøy.

6. november blir det konsert som en 
del av Asker Kammermusikkfestival.

Kulturminne av nasjonal verdi
– Hele eiendommen, både bygningene 
og hagen, er fredet. I fredningsvedtaket 
fra 1997 blir det påpekt at: 
«Fyrstasjonen er et kulturminne av 
nasjonal verdi», sier styrelederen. 

På Filtvet fyr finnes Nord-Europas 
minste kino – og et lite fyrhistorisk 
museum med mange spennende 
historier og viktig kunnskap. 

– Den gamle fyrlykten fikk bli igjen 
da fyret ble automatisert. Lykten, et 

Filtvet Fyr
•	 Filtvet Fyrs Venner drives av 

et styre på åtte personer.
•	 Foreningen har rundt 450 

medlemmer.
•	 Kontingenten er på 200 

kroner for familier og 150 
kroner for enkeltmedlemmer.

←	 KULTURMINNE: 
Frivillig dugnads
innsats fra venne
foreningen sørger 
for at Filtvet fyr 
kan oppleves året 
rundt.

Mer enn et sommerfyr – Filtvet Fyr 
Venneforeningen sørger for Filtvet Fyr er mer enn et sommereventyr. 
I høst blir det både konsert, forfatterkveld og fyrtreff ved Filtvet Fyr.

TEKST: Kjersti Salvesen  FOTO: Torbjørn Tandberg

skikkelig kleodium, er fra 1916, og du 
kan se den oppe i fyrtårnet, sier Stuvøy.

Filtvet Fyrs Venner har påtatt seg 
ansvaret for å restaurere fyret og 
eiendommen og drifte det i tråd med 
formålet om at det skal være tilgjengelig 
for allmennheten. 
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INNBYGGERTORG

– Her kan egentlig hvem som helst 
komme med ideen sin, enten som enkelt
person, gruppe eller forening. Så lenge et 
tilbud er gratis og åpent for alle, vil man få 
låne gratis lokaler og få tilrettelegging og 
hjelp av oss, sier Marte Kjølstad, hussjef 
på Borgen innbyggertorg.

– Velkommen innom
I dag er det flere faste ukentlige aktiviteter 
på innbyggertorget. Seniortrim, språkkafé 
og lunsjklubben er allerede godt etablert. 
Det samme er egne barseltreff hver 
torsdag. Kjølstad ønsker flere velkommen 
inn med sine egne forslag.

– Vi ønsker å være en arena hvor man 
kan møte andre med felles interesser og 
gjøre ting sammen. Alle som har en idé er 
velkommen innom for å snakke med oss. 
Vi hjelper gjerne til med å sette i gang.

Innbyggertorget
•	 Innbyggertorget er en møteplass 

vi skaper sammen. Der innbygge-
re, organisasjoner og næringsliv 
sammen fyller møteplassen med 
aktiviteter til glede for lokalmiljøet. 
Innbyggertorget er en møteplass 
for alle, enten du har et ærend 
eller ikke. Det er også kommunen 
nær der folk bor, med kommunale 
tjenester som bok- og kulturtilbud, 
informasjon og veiledning i kom-
munens tjenester.

•	 I Asker har vi sju, snart åtte 
innbyggertorg: I Asker sentrum, 
Borgen, Heggedal, Holmen, Slem-
mestad, Sætre, Tofte og etter hvert 
også i Spikkestad. 

•	 Kom innom for en prat. 
Aktivitetsoversikt finner du 
på hvaskjeriasker.no

– Møteplassen 
skaper vi 
sammen
Jobbsøkerkurs, sjakk, 
syverksted, byttedager eller 
barseltreff. På innbygger
torgene kan du låne gratis 
lokaler til de aller fleste type 
arrangementer.

TEKST: Marit Asheim 
FOTO: Torbjørn Tandberg

↓	 VELKOMMEN: Marte Kjølstad og Anders Engen ønsker enda mer aktivitet på 
Borgen innbyggertorg. Kom gjerne innom om du har en idé eller noe du ønsker 
å holde på med.

Mange muligheter
På initiativ fra enkeltpersoner har det 
tidligere vært arrangert både fotokurs for 
ungdom, reparasjonsverksted, jobb
søkerkurs og barseltrening. Et eget 
frøbibliotek, symaskiner og den populære 
bokbytteboden kan for eksempel gjerne 
benyttes i flere sammenhenger. Skulle 
noen ønske å trene sammen, arrangere 
foredrag eller hobbyverksted – er det 
plass til alt.

– Vi har lokaler, utstyr og nettverk, 
og kan hjelpe til med å finne tidspunkter 
som ikke kolliderer med andre tilbud 
i nærmiljøet, sier Kjølstad.

Hvis du ønsker oversikt over 
tilbudene på hvert hus, kan du sjekke 
ut hvaskjeriasker.no og hente brosjyrer 
på innbyggertorgene.

«Alle som har en idé er velkommen innom. 
Vi hjelper gjerne med å sette i gang!»

Marte Kjølstad

12 Askermagasinet



Nystartet sjakktilbud på Borgen

For sjakkinteresserte barn og ungdom 
blir det i høst kurs på Borgen innbygger
torg hver onsdag, i regi av Asker 
schakklubb. Helt gratis.

TEKST: Marit Asheim  FOTO: Ståle Nilsen

– Dette kom i stand etter en forespørsel fra rektor på 
Hagaløkka skole, forteller formann i klubben, Jøran 
Aulin-Jansson.

Asker schakklubb, som fyller 100 år i år, har mange 
medlemmer – men ønsker seg gjerne flere yngre. 
Aulin-Jansson heier på alle tiltak som kan få flere 
interesserte i idretten. 

– Man lærer seg å fokusere bedre gjennom å spille 
sjakk. Det er en klar fordel å ta med seg inn i skolen, 
poengterer han.

Klubben stiller med instruktører og undervisning, 
mens Innbyggertorget låner ut lokaler og utstyr. 
For den som vil være med er det bare å møte opp.

– Vårt mål er at flere skal få glede av sjakk, 
sier Aulin-Jansson.

– Siden april har vi møttes annenhver 
søndag her på Hasselbakken i Asker 
sentrum, forteller Mari Emilie Tandberg 
Swensen (23).

Gjennom en bekjent ble hun tipset 
om at man kan låne lokaler gratis, så 
lenge aktiviteten er åpen for alle. Tilbudet 
blir synliggjort i kalenderen på siden 
hvaskjeriasker.no.

– Vi har lenge snakket om at det hadde 
vært gøy å møte flere jevnaldrende med 
felles interesser. Nå håper vi flere har 
lyst til å bli med i høst, uansett alder, sier 
Henriette Linde (24).

De to askerbøringene har nylig flyttet 
hjem igjen etter studier. Selv holder 
de mest på med tegning, maling og 
akvareller, men understreker at det er 
mulig å møte opp med både strikketøy 
og iPad om du har andre hobbyer.

↑	 FOR ALLE: Både nybegynnere og 
mer erfarne er velkomne til sjakk på 
Borgen innbyggertorg.

←	 PLASS TIL FLERE: Mari og 
Henriette ønsker flere velkommen 
til kreative søndager.

Vil samle flere kreative unge

Mari og Henriette savnet et sted å være kreative 
sammen med andre. Da de ikke fant noe som 
passet, laget de en egen gruppe.

TEKST/FOTO: Marit Asheim
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FRIVILLIGHET

TV-aksjonen er en dag som engasjerer. 
Også i år håper vi å se små og store 
arrangementer og engasjement i hver 
eneste lille krok av kommunen vår, og det 
skal ikke stå på muligheten for å delta. 

– Først og fremst trenger vi rundt 
600 bøssebærere, sier Line Wejden, 
som er ansvarlig for TV-aksjonen i 
Asker kommune. 

– Mange har gjort det til en 
familietradisjon, og det synes vi er helt 
supert. Dersom man melder seg tidlig, 
er det også gode muligheter til å velge 
ruten de vil gå, sier hun. 

– I tillegg til pengene som samles inn, 
er dette en fantastisk dag for samhold 
og frivillighet, og for å lære om saken. 
Det er også viktig, slår hun fast. 

↖	 BLI MED: Line 
Wejden fra Asker 
kommune håper på 
mange bøssebærere 
til årets TV-aksjon.

TV-aksjonen – 
Leger uten 
grenser
Årets TV-aksjon er søndag 
23. oktober, og denne gangen går 
inntekten til Leger Uten Grensers 
arbeid for å gi livreddende helsehjelp 
og medisiner til mennesker som 
trenger det mest.

TEKST: Aina Skoland  FOTO: Vibeke Glosli

Leger uten grenser
Inntekten fra årets TV-aksjon går til 
Leger uten grenser, og primært til deres 
arbeid i Bangladesh, Sierra Leone, 
Kongo og den Sentral-afrikanske 
republikk. I tillegg vil noen av midlene 
gå til forskning på sykdommer som 
primært finnes i den tredje verden, og 
som det derfor ikke finnes tilstrekkelig 
økonomisk insentiv for kommersielle 
krefter å forske på. Dette synes kanskje 
langt unna for hver og en av oss her i 
trygge Asker, men det kan bokstavelig 
talt stå om liv og død for utallige 
menn, kvinner og barn som ikke er like 
heldige som oss.

Bli med!
På nettsiden www.blimed.no finner 
du mer informasjon om det viktige 
arbeidet til Leger uten grenser, i tillegg til 
hvordan du kan bidra, som bøssebærer, 
ved digitale bøsser på spleis.no, eller 
ved å samle inn penger med egne 
arrangementer.
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RUSOMSORG

Kirkens feltarbeid 
har fått ny varmestue
Kirkens feltarbeid i Asker har helt fram til nå hatt 
sin base på Elvely, med kontorer og varmestue. 
I over 30 år lå brakkene der – med tilbud om 
varme, ly og omsorg til folk i Asker. 

TEKST/FOTO: Svein-Ivar Fors

←	 NY VARMESTUE: – Nå 
planlegger vi hvordan vi best 
mulig kan legge til rette for 
at stemningen blir tatt med 
fra gammelt til nytt bygg, sier 
gateprest Kjetil Borgenvik.

– Varmestua på Elvely bar til slutt preg 
av 30 års bruk. Vi nærmet oss et punkt 
der gaffateip i store mengder ikke lenger 
kunne redde laminatgulvet i 1. etasje, 
forteller gateprest Kjetil Borgenvik. 

Større og bedre
– I det nye bygget på Askerholmen har vi 
fått bedre plass. Varmestua har et større 
oppholdsrom, slik at mulighetene for å 
velge mellom å være sosial eller å sitte 
for seg selv har blitt bedre. Kokken vår 
har fått et mye større og betraktelig bedre 
utstyrt kjøkken til rådighet. Dette kommer 
godt med når det skal lages minst 40–50 
middagsporsjoner om dagen, for ikke å 
si vaske opp etterpå. Lagringsplass har vi 
også fått mer av, slik at vi kan ta imot mer 
mat som askerbøringene deler med oss. 

Øyeblikksomsorg
– Nødovernattingen vi driver har to 
senger i to separate rom. Hospitset er 
utvidet med to leiligheter, slik at det 
er 10 leiligheter som NAV disponerer. 
I tillegg er det et romslig behandlings
rom som Feltsykepleien i Asker vil bruke. 

Arbeidet med nytt bygg har pågått 
lenge, og det har vært tett samarbeid 
mellom representanter fra Kirkens 
feltarbeid og kommunen.

– Vi er utrolig takknemlige for å ha en 
kommune som er villige til å investere i 
lavterskeltilbud og stolte over at de tenker 
at vi gjør jobben på en god måte, sier 
Askers aktive og omsorgsfulle gateprest 
Kjetil Borgenvik.
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RUSOMSORG

– Jeg skulle hjelpe hele tida. Innså ikke 
selv hvor sliten jeg ble, og at det gikk på 
bekostning av resten av familien. Sånn 
gikk det noen år, før jeg rett og slett møtte 
veggen, forteller Anita Sundbakken. Nå 
har hun vært pårørende til en rusavhengig 
i over fjorten år.

– Jeg isolerte meg. Kjente mye på 
skam og angst, og skyldte på meg selv. 
Hva hadde jeg gjort galt for at dette 
skjedde, sier hun.

Sette grenser
Det som til slutt hjalp Anita var samtaler 
med andre som hadde lignende erfaring. 
Gjennom brukerorganisasjonen A-larm 
kom hun inn i en SNU-gruppe. Her kunne 
hun sette ord på alt det vanskelige i 
hverdagen.

– Det har vært en lang prosess å endre 
eget tankesett, men nå vet jeg at jeg må 
stå oppreist selv for å kunne hjelpe. Jeg 
har fått hjelp til å sette grenser, og til å stå 
i disse. Man føler seg fort ussel og slem 
når man sier nei til egen familie, da er 
det viktig å oppleve støtte. Det ligger mye 
omsorg i å sette grenser, forteller Anita.

I fjor ble hun ansatt som pårørende
kontakt ved Grindestua, som er en rusfri 
møteplass i regi av Asker kommune.

– Vi ser at svært mange pårørende 
skammer seg, slik Anita forteller om. 
Man isolerer seg, og vil ikke at andre skal 
vite om situasjonen. Trolig er det enda 
mer tabu knyttet til rusmisbruk i Asker 
og Bærum enn andre steder i landet, 
sier Øivind Løtveit, som har jobbet på 
Grindestua siden stedet åpnet.

Derfor har Anita satt i gang egne 
grupper og drop-in samtaler for på
rørende som ønsker noen å snakke med.

Lavterskel
Pårørendegruppa møtes mandag kveld 
hver uke. Her er det åpent for alle å 
komme innom, enten man har vært med 
tidligere eller er helt ny. Anita ønsker at 
det skal være lavterskel å delta.

– Vi pleier å starte møtene med en 
runde hvor alle kan fortelle litt om sin 
situasjon og hvordan man har det i dag. 
Flere velger å være tause første gang, 
og det er helt greit, sier hun.

I tillegg diskuterer gruppa et gitt tema, 
med utgangspunkt i egne erfaringer. Det 
er taushetsplikt, og føres ingen referater 
på møtene.

– Det er ingen fasit knyttet til rus, og 
det kan være flere løsninger på samme 
problemstilling. Min erfaring er likevel 
at det hjelper å snakke med andre som 
har opplevd noe lignende, sier Anita.

Om terskelen oppleves høy for å delta 
på møter, finnes det også drop-in timer 
hver tirsdag. Disse kan dessuten tas på 
et anonymt sted om man ønsker.

– Jeg håper flere pårørende som sitter 
isolert hjemme og kjenner på skam, vil 
ta kontakt for å snakke med noen. 

Grindestua
•	 Startet opp i 2016, og ligger i Asker 

sentrum
•	 En rusfri brukerstyrt møteplass for 

rusavhengige og pårørende, i regi 
av Asker kommune i samarbeid 
med brukerorganisasjonen A-larm 
og Veien Tilbake

•	 Ukentlige aktiviteter som 
fridykking, yoga, samtalegrupper, 
musikkgruppe, turer, middag 
m.m. For mer info se Grindestua 
på Facebook

Pårørende til rusavhengig:

– For å kunne hjelpe 
andre må man først 
stå oppreist selv
Mange pårørende til rusavhengige sliter med skam og skyldfølelse. 
Anita Sundbakken har kjent mye på det selv. Nå hjelper hun andre 
pårørende gjennom et nytt tilbud på Grindestua.

TEKST: Marit Asheim  FOTO: Torbjørn Tandberg
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Er du pårørende 
til en rusavhengig 
– eller kjenner 
noen?
Pårørendemøter hver mandag 
skal være lavterskel å delta på for 
pårørende som ønsker treffe andre 
i samme situasjon. Pårørende
kontakt Anita tilbyr også drop-in 
timer for samtale hver tirsdag, enten 
på Grindestua, et annet sted, eller på 
telefon. Ta gjerne kontakt på telefon 
95 06 34 92.

↑	 KAN RAMME ALLE: Anita har mange 
års erfaring som pårørende til en 
rusavhengig, og sier det kan ramme 
alle familier. Hun understreker at 
rusen aldri er pårørendes feil. «Vi ser at mange pårørende skammer 

seg. Det er mer tabu knyttet til rus
misbruk her enn andre steder.»
Øivind Løtveit
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– I barnehagen prøver vi å finne 
balansen mellom det å være modig og 
det å være nær – en viktig balanse – og 
dessuten er det modig å være nær, sier 
Stine Marie Arntsen Rype (26). Hun er 
barnehagelærer og pedagogisk leder i 
Solstad barnehage på Hvalstad i Asker. 

– Barnas følelser blir tydelige i 
konfliktsituasjoner – men de gode 
følelsene i møte med hverandre er like 
viktige, og vi kan være med og sette ord 
på det når to venner møtes i barne
hagen: «Jeg ser at du smiler. Er du 
glad for å se vennen din?». 

Barns medvirkning i barnehagen
– Vi tar utgangspunkt i barna og det de er 
nysgjerrige på og interessert i. Vi tar bar-
nas initiativ og interesser på alvor – og vi 
undrer oss sammen med dem. Denne 
måten å jobbe på er i tråd med det nye 
barnesynet i samfunnet, som legger vekt 
på at barna har hovedrollen i sitt eget liv, 
sier Stine. 

– Vi jobber mye med forholdet mellom 
barn og voksne i barnehagen. Vi er bevisste 
på at den voksne har ansvaret, men det 
skal være takhøyde for barna. De skal 
kunne være seg selv med hele registeret 
sitt, og vi hjelper dem med å sette ord på 
det å være sint og frustrert, slik at barna 
blir bedre kjent med seg selv og kjenner 
på mestring, sier barnehagelærer Stine.

Nysgjerrig på jobb i barnehagene 
i Asker?
Les mer: www.asker.kommune.no/ 
barnehage/jobb-i-barnehagene-i- 
asker/--det-er-modig-a-vare-nar/

BARN OG UNGE

↑	 FORTJENER EN «KAFFEKOPP»: – De 
voksne i barnehagen er snille og greie med 
oss, forteller barna i Solstad barnehage.

Glede og undring i 
små møter med barna 
I Solstad barnehage er de voksne opptatt av å hjelpe barna med å finne ut 
av følelsene sine. – Det gir gode springbrett for å bli kjent med omgivelsene, 
sier barnehagelærer Stine Marie Arntsen Rype.

TEKST: Kjersti Salvesen  FOTO: Elin E. Worren
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En levende skolehverdag
Det er lite som minner om kjedelige skolehverdager på 
Sydskogen skole i Asker. Harry Potter-uker med flyvning og 
aritmantikk på timeplanen, og et unikt veksthus med såpe
bobler i veggene er noe av det barna kan oppleve. 

TEKST: Kjersti Salvesen  FOTO: Elin E. Worren

Trygt og inkluderende
•	 Asker kommune ønsker at alle barn skal oppleve å være trygge og føle at 

de blir sett og inkludert.
•	 Raus, nær, modig og skapende – dette er Asker kommunes verdier. 
•	 Asker kommune jobber for et mer aktivt og bærekraftig samfunn. 

↑	 TRYGGE ELEVER: Lærer Jarle Bergheim 
har opplevd et varmt, inkluderende og 
sammensveiset miljø ved Sydskogen skole. 
Nå er han på vei til Bø.

←	 TOPP LÆRERE: – Tipp topp tommel opp, 
sier femteklassingene Antonina Szpak 
og Oliver Tvedt Westerhus om lærerne 
på Sydskogen. – De er nice, snille og 
morsomme. Vi stoler på dem, og de passer 
på at det er ro i klassen. Her er de sammen 
med lærer Siri Østvik Hage.

– Vi har stor grad av fleksibilitet, kan 
lærer Siri Østvik Hage fortelle. 

– Vi får verdifull støtte fra skolele-
delsen vår når vi ønsker å gjøre ting litt 
annerledes. Vi har frihet til å legge opp 
dagen selv, enten med aktiv undervis-
ning eller digitalt fokus, eller med lengre 
prosjekter.

Kollegaen hennes Jarle Bergheim, 
som nettopp har flyttet til Bø og ikke 
lenger er ved Sydskogen skole, skryter 
av elevene: 

– Vi opplever elevene våre som åpne, 
trygge og rause, sier han. 

– Det hjelper lite å være god i matte 
om du ikke er et godt menneske. Sosiale 
antenner er like viktig for å fungere i ar-
beidslivet. Åpenheten og tilliten mellom 
elever og lærere kommer godt med. 

Harry Potter-uker
I to omganger har lærer Jarle gjennom-
ført et to ukers Harry Potter-prosjekt. 

– Da står det ikke matte og gym på 
timeplanen, men flyvning og aritmantikk. 
Vi innfører huspoeng og huspokaler. 
Elevene blir kastet inn i en egen verden. 
Mye er inspirert av den engelske skole-
hverdagen, og det er selvfølgelig stas for 
lærerne å bli omtalt som professorer, 
sier Bergheim og gliser. 

Nysgjerrig på jobb i askerskolen?
Les mer: www.asker.kommune.no/ 
skole-og-utdanning/en-levende- 
skolehverdag
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All undervisning skjer utendørs – hele 
dagen. Blakstad er eneste skole i Asker som 
praktiserer uteskole i en så gjennomført form. 
En hel dag var det bare lov å snakke engelsk. 
Andre ganger tas pinner og tau i bruk – når 
volum skal læres inn i matematikk.

– I matte lærte vi om trekanter og areal – 
ved å måle opp og tegne på stein og i sanden, 
forteller Ylva.

Godt humør og samhold er viktige stikkord.
– Vi får være med på masse aktiviteter, og 

det er også kjempebra å se at humøret alltid 
er så godt hos alle. Alle respekterer hverandre 
og miljøet er topp på uteskolen, sier Isabella 
Margreth Torgersen (12).

Beste dagen i uka
Kira Sofie Gillebo (12) sier det er bra å slippe 
å sitte inne hele tiden.

– Uteskolen er beste dagen i uka. Jeg får 
nyte dette så lenge det varer. Neste skoleår er 
jeg jo på ungdomsskolen.

Hun er fadder for Tiril Kolderup-Steen (8). 
– Uteskolen er aller gøyest når vi er med 

fadderne våre. De er så hyggelige mot oss, 
smiler Tiril.

Bygger relasjoner
Skolen satser også mye på relasjonsbygging, 
på tvers av klassetrinnene. Det handler om 
å vise omsorg og ta ansvar for de yngre.

Bastian Solheim Bjerke (8) har Philip 
Johansen Nordlie (12) som fadder.

– Hva synes du er det beste med uteskolen, 
Bastian?

– De dagene jeg får være med Philip. 
Og så er det veldig moro å leke gjemsel og 
boksen går.

Må tåle å bli våt
Lærerne som er i ansettelsesintervju på 
Blakstad skole blir spurt spesielt om hvilket 
forhold de har til undervisning i det fri. 

– Svarer de riktig, får de jobb. Det nytter 
ikke å komme i hvit kjole på jobb her. Her må 
du tåle å bli våt og frossen. Så det er på med 
arbeidsantrekk som passer utendørs – i all 
slags vær. Regn, kulde og blåst. Det er ingen 
unnskyldning for å bli inne, forteller adjunkt 
Cecilie Fevik til Askermagasinet.

- Hvor fritt står dere i opplegget?
– Bare fantasien begrenser hvordan vi skal 

legge opp pedagogikken. Ellers er det viktig å 
huske på at alle elever ikke skal være like gode 
i alt, men alle skal kjenne at de har en egen-
verdi, og bli sett. Vi legger stor vekt på vise 
empati, slik at alle skal bli trygge på seg selv.

Jenny Kirkerud har ansvaret for de yngste 
elevene.

– Noen barn lærer bedre ute – ved at de får 
brukt kroppen. Vi har jo så heldige at vi har alt 
av natur i nærheten: Skog, ferskvann, sjø og 
fjelltopp – i form av Vardåsen.

Sprer humør
Ressurslærer Rawa Mohammadi sier at elever 
som er flinke til å gå på tur og være sosiale, 
betyr mye i uteskolen.

– De gjør at gruppene fungerer bedre, og 
humør spres lett og naturlig. Jeg har sett flere 
eksempler på at disse elevene presterer bedre 
inne – etter å ha fått brukt sine sosiale ferdig-
heter på utedagene, sier han.

«Uteskolen er beste dagen i 
uka. Jeg får nyte dette så lenge 
det varer. Neste skoleår er jeg 
jo på ungdomsskolen».
Kira Sofie Gillebo

Uteskole på Blakstad – året rundt:

Ylva (12): – Vi lærer mye 
mer når vi er ute i naturen
Uteskole – én fast dag i uka, året rundt. Slik er livet på Blakstad 
skole. – Det er kjempegøy. Vi lærer mye mer når vi er ute i naturen, 
sier Ylva Omli Jakobsen (12). 

TEKST/FOTO: Tore Shetelig

BARN OG UNGE
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↑	 STORTRIVES: Ylva Omli 
Jakobsen (til v.) og Isabella 
Margreth Torgersen sammen 
med lærer Cecilie Fevik – på 
tur til Blakstadbukta.

←	 PERLEVENNER: Kira Sofie 
Gillebo (12) og Tiril (8) – 
perlevenner på uteskole.
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«Salome» er en amerikansk stumfilm 
som feirer 100-årsjubileum i år. Den 
er regissert av Charles Bryant, basert 
på skuespillet av Oscar Wilde og har 
den russisk-amerikanske stjernen Alla 
Nazimova – som selv var biseksuell – 
i hovedrollen. Stumfilmkonserten er del 
av Skeivt kulturår 2022.

Første store, skeive film
– «Salome» som den første store, 
skeive filmen var storslagen som idé. 
Men vi så jo hvordan filmverden endret 
seg i Hollywood etter dette, med sterke 
restriksjoner på homofile. Fremstillinger 
av seksualitet utover det heteroseksuelle 
ble som regel formidlet ved hint og 
allegorier, forteller Ingrid Frivold fra 
Midtbygda.

– De i filmbransjen kunne heller ikke 
i åpenhet fortelle om sin legning. Dette 
kom her i landet særlig frem når man 
begynte å snakke om Prøysens seksuali-

KULTUR

Stumfilmkonsert 
under Asker 
kulturnatt
16. september blir det en unik 
og eksklusiv gratisvisning av den 
klassiske stumfilmen «Salome» i 
Asker kulturhus, med live musikk 
komponert/improvisert og fremført 
av Frvldz – artistnavnet til Ingrid 
Frivold fra Midtbygda. 

TEKST: Rune Valle Tangen

↑	 IMPROVISASJON: Ingrid 
Frivold opererer under artist
navnet Frvldz når hun lyd
legger stumfilmklasssikeren 
«Salome» under Asker 
kulturnatt. 

Foto: H
erm

an Ekendahl-D
reyer

«Følelsen av å være en 
outsider har gjort at jeg ikke 
har hatt så sterke bånd på 
å binde meg til en skole.»

Ingrid Frivold

tet og de motreaksjonene som kom, der 
enkelte reagerte med at det å snakke om 
Prøysens homo-/biseksualitet ville være 
å bringe skam over hans minne. Vi ser 
fortsatt i dag en varhet med å oute folk, 
som selv ikke har snakket offentlig.

Outsider
Transkjønnede Ingrid Frivold vokste opp 
på Midtbygda i Røyken, og trådte sine 
barnesko i Røyken Skoles Musikkorps. 
Etter tiden som musikkstudent i 
London og vernepliktig hornist ved 
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Verdens kuleste dag 
i Asker kulturhus

Lørdag 15. oktober er det igjen 
klart for Barnas verdensdag. 
Bli med på en dag utenom det 
vanlige når dørene åpnes for 
kulturopplevelser fra hele verden. 

TEKST: Rune Valle Tangen

– Denne dagen kan barna lære å danse, 
prøve nye instrumenter, lære seg rytmer 
eller sjonglere. Lage vennskapsarmbånd, 
papirmasker, indiske silkeblomster, 
smake på nye retter, teste ansiktsmaling 
og mye mer, sier prosjektleder Elise Hatlø.

Barnas verdensdager er en viktig 
arena for både lokale amatører og 
profesjonelle kunstnere. 

– Vi ønsker å gi barna kultur
opplevelser fra hele verden, og kanskje 
oppleve noe de ikke har sett eller gjort 
før. Vi vil også være en miljøvennlig 
festival. Ta med termokopp hjemmefra, 
så får du gratis kaffe.

Festivalen er et samarbeid mellom 
Asker kommune, private samarbeids
partnere og frivillige organisasjoner. 
Hovedmålgruppen er familier med barn 
fra 3 til 10 år. All deltakelse er gratis.

↑	 LIV OG RØRE: Det blir mange spennende 
aktiviteter under Barnas Verdensdag. 
Her er Ida Victoria Hatlø- Gjørven (t.v) 
og Elon Helgeland-Hatlø.

Skeivt kulturår
Skeivt kulturår 2022 skal markere 
og feire at det i år er 50 år siden 
avkriminaliseringen av homofili i 
Norge. 21. april 1972 ble §213, som 
forbød seksuelle handlinger mellom 
menn, fjernet fra straffeloven. For å 
markere dette har Nasjonalmuseet, 
Nasjonalbiblioteket og Skeivt arkiv gått 
sammen om initiativet til en nasjonal 
feiring for å formidle og diskutere skeiv 
kunst, kultur og historie. Aktører over 
hele landet inviteres med til å løfte 
frem og synliggjøre skeiv historie, og 
feire denne viktige milepælen i norsk 
historie.

Luftforsvarets Musikkorps har hun 
jobbet med barneteater, i en årrekke 
spilt trompet i Frank Znort Quartet og 
er med i det Spellemann-vinnende 
bandet Beglomeg. De siste årene har 
hun hatt fokus på improvisasjon under 
artistnavnet Frvldz. 

– I hvilken grad det at jeg har vært 
skeiv har formet meg som kunstner 
vet jeg ikke, men følelsen av å være en 
outsider har gjort at jeg ikke har hatt 
så sterke bånd på å binde meg til en 
skole. Jeg har hatt rom til å forme meg 
selv uten i så stor grad bli formet av 
andre, og heller ta med meg ideer fra 
forskjellige tradisjoner.
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Juryen består av profesjonelle 
komponister, og komposisjonen 
til vinnerklassen ble tilpasset til 
Kringskastingsorkesteret (KORK). 

Oslo rådhus' klokketårn
Midtbygdaelevene fikk selv spille inn 
«Kjærligheten kommer» sammen med 
KORK. Deler av komposisjonen ble spilt 
hver dag klokken 11 i klokketårnet til 
Oslo rådhus i sommer. Lærer Anne-Gina 
Nilsen forteller at musikkstykket ble til 
gjennom målrettet arbeid i ni uker. 

– Alle de 23 elevene i 6B var med, 
noe vi fikk gode tilbakemeldinger på. 
Musikken er barnas eget verk. Jeg som 
lærer har bare loset dem gjennom 
prosessen, sier Nilsen. 

Forventet ikke å vinne
– Skjønte du selv at barna hadde 
skapt et mesterverk da dere sendte 
inn komposisjonen?

– Vi hadde jobbet med lydkomposi
sjon, kreativitet og improvisasjon, og 
som lærer synes jeg de hadde et flott 
stykke. Elevene selv var veldig stolte 
av det de fikk til, men vi hadde jo ikke 
forventet å vinne. Konkurransen er 
nasjonal, og det var 2459 barn med, 
svarer Nilsen.

Hun legger til at det var første gang 
elevene hadde jobbet på denne måten. 
Som musikklærer synes Nilsen det 
ble flott, men sier at hun ikke ante hva 
juryen var ute etter.

Stolt gjeng
Elevene i 6B sier at de er veldig stolte 
over det de har fått til, selv om de 
faktisk ikke er så fornøyde med den 
ene rytmedelen. Dette var første gang 
– og barna syntes det var morsomt 
å komponere musikk og spille ulike 
instrumenter. Elevene vil gjerne 
fortsette. Å gjøre opptaket og fremføre 
det sammen med KORK, syntes 
sjetteklassingene var gøy, flaut og 
spennende på samme tid.

←	 FØRSTEPLASS: Kunnskaps
minister Tonje Brenna delte 
ut prisen til klasse 6B og 
musikklærer Anne-Gina 
Nilsen ved Midtbygda skole. 
Margrethe Røed ledet TV-
sendingen.

«Kjærligheten kommer»
Klasse 6B ved Midtbygda skole utkonkurrerte mer enn 2400 barn 
da de vant Veslefrikk, en nasjonal konkurranse for barneskoleelever 
som komponerer musikk i undervisningen. 

TEKST: Kjersti Salvesen  FOTO: Tonje Bjørnhaug, Skapia

BARN OG UNGE
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På «Tirsdagsklubben» får barna gjøre 
lekser i fred og ro. De har et sted å være 
etter skolen, hvor frivillige voksne har 
tid. Et sted de føler seg sett og kan lage 
videoer, skape ting og være kreative. 
Barna får mat, men understreker at det 
ikke er lov med godteri. Femteklassingene 
Tilde, Marit, Sofie, Lena, Odin, Cornelia og 
Hanna sier de stortrives og setter pris på 
at tilbudet er gratis. 

Trygge voksne
«Tirsdagsklubben» arrangeres av 
frivillige i regi av Hurum frivillighets
sentral. Klubben har åpent fra klokken 
12.45 til 16, i underetasjen i bank
bygget i Sætre sentrum, tirsdager når 
det er skole. Det var frivillig Caroline 
Ruud Mysen som tok initiativet i 2020. 
Allerede den første gangen klubben 
holdt åpent, kom det 83 barn. 

– Mange foreldre er ikke hjemme før 
ved 16–17-tiden, og det blir lange etter
middager for barn som er for store for 
SFO. Da er det flott at de kan komme på 
«Tirsdagsklubben», der det er trygge 
voksne til stede, sier Kjersti Smedstad, 
leder for Hurum frivilligsentral. 

Se og lytte
– De frivillige er engasjert i lokalmiljøet. 
De er opptatt av å gi barna et trygt tilbud, 
sier Smedstad. 

– Jeg blir glad av å se gleden barna 
viser over å ha et sted de kan være 
sammen med andre. Det å hjelpe dem 
med lekser og utfordringer, lage noe 
eller spille sammen, gjør at jeg føler meg 
nyttig. Men det jeg verdsetter mest, er å 
være der for barna, se dem og lytte. Dette 
behovet er ofte større hos barna enn det 
å bli aktivisert, sier frivillig Sybille Höper.

↓	 STORTRIVES: Marit, 
Tilde, Cornelia, Lina, Sofie 
og Hanna føler seg sett og 
lyttet til av de voksne på 
klubben i Sætre.

– Det er gøy og gratis!
Mange femte-, sjette- og sjuendeklassinger i Sætre går på 
«Tirsdagsklubben» for å gjøre lekser, henge med venner, 
høre på musikk – og fordi de møter trygge voksne her. 

TEKST: Kjersti Salvesen  FOTO: Torbjørn Tandberg

«Jeg blir glad av å 
se gleden barna viser 
over å ha et sted de 
kan være sammen 
med andre.»

Sybille Höper
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– Da Slemmestad Brygge og Asker 
kommune besluttet å etablere et 
erstatningslokale for Sekkefabrikken 
kulturhus, var gleden stor. At Sekke
fabrikken har vært viktig for bygda og 
kommunen har det aldri vært noen tvil 
om, sier Peter Albers, produksjons
ansvarlig ved Slemmestad MEK.

Det ble fort klart hvor viktig det var 
å skape en ny arena som kunne sikre 
frivilligheten, arrangørforeningene og 
den gode kulturen de har i Slemmestad. 
Etter at Sekkefabrikken stengte 
dørene i februar, mens utbyggingen i 
Slemmestad pågår, har de ansatte brukt 
tiden til å transformere et gammelt 
bilverksted til en intim og stemningsfull 
konsertarena. Denne ligger like ved 
dagens innbyggertorg og bibliotek.

Nyåpnet scene
– Slemmestad MEK er en mindre 
arena enn Sekkefabrikken, men når 
det er sagt, blir dette en rå klubbscene 
med en kapasitet på ca. 200 stående 
og ca. 100 sittende publikummere, 
forteller Albers. Slemmestad MEK blir 
en levende kulturscene med tilhørende 
barservering. Huset åpnet med et brak 
da de innviet det nye konsertlokalet 
med et pulserende monster av et band, 
Valentourettes, 2. september.

– Slemmestad MEK gleder seg 
stort til å presentere gode opplevelser 
i ny innpakning. Vi håper på fulle 
forestillinger, sier Albers, og under
streker at de ønsker å fortsette å fylle 
huset med konsertopplevelser, kultur
tilbud for barn og familier, foredrag, 
selskap og arrangementer.

Hele høstens program ligger på 
nettsiden www.slemmestadmek.no

↑	 VELKOMMEN: De ansatte på Slemmestad MEK inviterer til en spennende høst i et 
splitter nytt konsertlokale. F.v. Linn Silje Jarness Rohdin, Lillian Støa og Peter Albers.

Slemmestad MEK – 
Slemmestads nye storstue
Sekkefabrikken kulturhus i Slemmestad har midlertidig stengt dørene, men den 
nye storstua og kommunens nye kulturscene, Slemmestad MEK, er nettopp åpnet.

TEKST: Lillian Støa  FOTO: Thorstein Horne

«Dette blir en rå klubbscene! 
Vi gleder oss til å presentere 
gode opplevelser i ny 
innpakning.»
Peter Albers

KULTUR
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– Alle kan nominere kandidater til årets kulturpris, 
understreker prosjektleder i Asker kulturhus, Elise 
Hatlø. Hun håper på godt engasjement rundt årets 
nominasjonsprosess. 

– Vi ønsker å få inn nominasjoner fra gammel 
og ung, og fra innbyggere fra hele den langstrakte 
kommunen vår, slår hun fast.

Stor ære 
Å motta Asker kommunes Kulturpris er en stor 
ære. Vinneren mottar heder og ære, 25 000 kroner 
og et kunstverk, fortrinnsvis av en lokal kunstner. 

– Vi har mange fantastiske bidragsytere på 
kulturfeltet i Asker, og det setter vi stor pris på, 
forklarer Hatlø om hvorfor hun er så engasjert i 
denne prisen. Blant tidligere vinnere finner vi da 
også mange kjente og kjære navn: Øivind Jordfald, 
Ronnie Mag Larsen (aka Bokhandleren på Tofte), 
Vigdis Hjorth, Harald Skogli fra Asker Jazzklubb, 
Maud-prosjektet, Trafo Kunsthall og Wenche Iversen 
er bare noen av vinnerne opp gjennom årene.

Hvem kan vinne?
Kulturprisen kan gis til enkeltpersoner, institusjoner 
og organisasjoner som har vist evne og vilje til å yte 
kulturinnsats utover det vanlige. Prisvinneren må ha 
nær tilknytning til Askers kulturliv, og det kan være 
profesjonelle kulturarbeidere så vel som amatører. 
Kulturprisen skal fortrinnsvis gå til én person, men 
kan deles likt mellom flere kandidater dersom 
juryen finner det ønskelig. Nominasjoner må være 
begrunnet.

Nå er det din tur: Hvem mener DU har gjort seg 
fortjent til en slik ære? 
Du kan nominere kandidater enten på e-post, i brev, 
eller digitalt ved å gå til www.asker.kommune.no 
og skrive inn Kulturprisen i søkefeltet. Der finner 
du også kriterier og annen informasjon. Frist for å 
nominere kandidater er 21. september.

↑	 KULTURENGASJEMENT: Elise Hatlø fra Asker kulturhus håper akkurat DU vil 
engasjere deg i å nominere kandidater til Asker kommunes Kulturpris 2022.

Hvem fortjener Kulturprisen 2022?
Nå er det snart duket for utdelingen av Asker kommunes Kulturpris 
for 2022. Hvem mener DU fortjener denne utmerkelsen? 

TEKST: Aina Skoland  FOTO: Vibeke Glosli

«Vi ønsker å få 
inn nominasjoner 
fra gammel og 
ung, og fra hele 
den langstrakte 
kommunen vår.»

Elise Hatlø
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– Hvis ikke jeg hadde hatt frivilligheten, 
noe å gå til, da jeg mistet mannen min, 
eller da datteren min var alvorlig syk, ville 
jeg antakelig endt opp som bruker av 
systemet, slår Kirsten Koht fast. Hun er 
78 år, leder av Eldrerådet og brennende 
engasjert i å skape en aldersvennlig, 
oppmuntrende og inkluderende 
frivillighet. 

– Mange på min alder sier det 
samme: Det er vondt å ikke ha noe 
nyttig å gjøre, vanskelig at ingen trenger 
deg lenger. Derfor bør vi oppmuntre til 
engasjement, for det gir så mye, også til 
bidragsyteren selv. 

Dedikerte krefter
Koht har utfordret Asker kommune til 
å gjøre frivilligheten mer tilgjengelig for 
eldre. 

– Enslige eldre er ikke de første til å 
rekke opp hånden og tilby seg å hjelpe, 

selv om det kanskje er de som trenger 
det mest. Da trengs konkrete tiltak, 
sosialt samvær og gode og relevante 
oppgaver. Selv har Koht satt i gang 
prosjektet «Seniorverter», i første 
omgang på Asker innbyggertorg. 

– Jeg ønsker at seniorvertene skal bli 
en lyttepost for besøkende til innbygger
torgene. Noen som kan ta imot, lytte, 
snakke med folk, men også ha faste 
oppgaver til faste tider, og rekruttere flere 
frivillige. Det er også bra at vi nå begynner 
å få ressurser spesifikt dedikert til å jobbe 
med frivillighet i institusjonene, ivrer 
Koht, som håper neste steg blir frivillige 
som pårørendekontakter og digitale 
støttekontakter for eldre. 

– Mye er mulig å få til, men det 
krever en bevisst holdning om at frivillig 
engasjement er mer enn «bare» noen 
som hjelper til, avslutter hun. 

ELDRE

↑	 SENIORVERTER: Seniorverter 
er i gang på Asker innbygger
torg. Her ved (f.v.) Kirsten 
Koht, Ingebjørg Espelin, Anne 
Marie Storli, Mette Sigurdsen, 
Eirik Davidsen og Halvor 
Hafting.

Aldersvennlig frivillighet
Frivillige bidrar til mye godt i Asker kommune, men frivilligheten har 
også en annen side. – Er vi gode nok til å engasjere eldre i frivilligheten? 
spør leder av Eldrerådet, Kirsten Koht. 

TEKST: Aina Skoland  FOTO: Vibeke Glosli

«Enslige eldre er 
ikke de første til å 
rekke opp hånden 
og tilby seg å hjelpe, 
selv om de kanskje 
trenger det mest.»

Kirsten Koht
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Asker demensforening jobber aktivt 
hele året for å bedre vilkårene for 
demensrammede og deres pårørende. 

– Det er en sykdom som rammer 
pårørende i stor grad, påpeker Kjell 
Sandanger som er styreleder i Asker 
demensforening. Han vet hva han snakker 
om, hans kone ble syk for noen år tilbake.

– Demens trekker den syke inn i 
ensomheten, og drar de pårørende med 
seg. Nettopp derfor er det så viktig å bidra 
med aktiviteter og fellesskap, istemmer 
hans styrekollega, Elisabeth Tufte Sand.

– Vi organiserer aktiviteter som «Syng 
med oss», «Gå med oss», «Snakk med 
oss» og «Spis med oss», i tillegg til at vi 
samler inn penger til forskning. 

Hukommelsesteamet
Blant demensforeningens gode sam
arbeidspartnere finner vi Kristin Laache 
og hennes kolleger i hukommelses
teamet i Asker kommune. 

– Vi jobber mye med opplæring, 
for eksempel i form av Pårørendeskolen, 
i tillegg til å være en samtalepartner 
for den syke og deres pårørende. 
Laache understreker at man ikke 
trenger vedtak for å henvende seg til 
Hukommelsesteamet.

Demensdagen
Demensuken 19.–25. september, og 
spesielt Alzheimerdagen 21. september, 
blir markert i hele landet, så også i Asker.

– Demensforeningen bidrar med 
undervisning på skolene gjennom faget 
«Innsats for andre», i tillegg til at vi har 
stands på flere sentrale steder i Asker. 
Der samler vi inn penger til forskning, og 
bidrar med erfaringer og et lyttende øre 
for dem som ønsker det, sier Sandanger. 

Ønsker du mer informasjon om 
demens, eller trenger du noen å snakke 
med? Gå inn på Asker demensforening 
på Facebook.

←	 «SNAKK MED OSS»: 
Kjell Sandanger og 
Elisabeth Tufte Sand, 
styremedlemmer i Asker 
demensforening, inviterer 
gjerne til en god samtale. 

Alzheimerdagen 2022
Nærmere 1700 askerbøringer har i dag en demenssykdom. 
Demensuken, med Alzheimerdagen 21. september, har som mål 
å skape oppmerksomhet og kunnskap rundt denne snikende 
sykdommen, og samle inn penger til forskning. 

TEKST: Aina Skoland  FOTO: Vibeke Glosli

«Demens trekker 
den syke inn i 
ensomheten, og 
drar de pårørende 
med seg.»

Elisabeth Tufte Sand
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TILGJENGELIGHETSPRISEN

Vigdis Haugen Aae er ergoterapeut og 
leder av boligtilpasningsgruppa til Asker 
kommune siden 2013.

– Vi jobber med familier til barn med 
funksjonshemminger, og voksne som 
trenger tilpassing av boligen for å kunne 
bo hjemme og fungere i hverdagen, 
forklarer Aae. Selv har hun sitt spesial-
område blant de voksne.

Tilpasset bolig
– Den eldre generasjonen har et annet 
forhold til hjemmet sitt enn de yngre, 
forklarer hun. 

– De har kanskje bygget huset selv og 
sett for seg at de skal bo der livet ut. Men 
når trappen til soverommet i andre etasje 
blir for tung, eller rullestolen ikke kommer 
inn baderomsdøren, blir det vanskelig. 

Vi jobber først og fremst med rådgivning 
ved behov for tilrettelegging og tilpassing, 
men blir det for vanskelig, vurderes det 
om flytting kan være bedre. I høy alder 
kan begge deler være krevende, så da er 
det viktig med en god prosess. 

Tilgjengelighet for alle
Aaes engasjement stopper ikke der. 

– Jeg er genuint opptatt av universell 
utforming, ivrer hun. 

– Det handler ikke om å tilrettelegge 
for fåtallet, men å sørge for at 
omgivelsene fungerer for alle. En som 
er funksjonsfrisk til vanlig, kan møte 
på mange hindringer om man brekker 
benet eller triller tvillingbarnevogn. 
Et sted der Aae har engasjert seg er 
i sykkelparken i Heggedal. 

– Parken ble opprinnelig bygget 
over én meter for høyt i terrenget, noe 
som gjorde adkomsten for bratt for 
rullestolbrukere. Da måtte tilpasninger 
gjøres i etterkant. 

Sånt mener hun er unødvendig 
arbeidskrevende. 

– Vi ønsker å komme inn på et 
tidligere stadium i planlegging av 
prosjekter for å legge til rette for alle 
på en effektiv måte, slår hun fast.

←	 TILGJENGELIGHETS
PRISEN 2022: Vigdis 
Haugen Aae er opptatt 
av at omgivelsene skal 
være tilgjengelig for 
alle. Som her i sykkel
parken i Heggedal. 

Tar høyde for bredden
Tilgjengelighetsprisen 2022 gikk til Vigdis Haugen Aae, 
og hennes utrettelige arbeid for tilrettelegging og universell 
utforming. Eller for å ta høyde for bredden, som hun selv sier.

TEKST: Aina Skoland  FOTO: Vibeke Glosli
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BRANN OG REDNING

En bolig kan bli overtent på få minutter, 
og det aller viktigste ved en brann er at 
alle kommer seg raskt ut av boligen. Alle 
bør gjennomføre brannøvelse minst en 
gang i året. Her følger noen gode råd:

Snakk om øvelsen
Barn i hus? Mange barn synes brann 
er skummelt, men det er ingen grunn 
til å droppe brannøvelsen. Jevnlige 
brannøvelser kan gjøre barna tryggere, 
om de vet hva de skal gjøre om alarmen 
går. Snakk i forkant om hvorfor det er 
viktig med øvelse, og hva det betyr om 
røykvarsleren begynner å pipe.

Gjennomføring
•	 Prøv ulike rømningsveier fra flere rom.
•	 Kontroller at rømningsveiene er lett 

tilgjengelige og at dører og vinduer 
enkelt kan åpnes fra innsiden.

•	 Vurder om det er behov for ekstra 
hjelpemidler som rømningsstiger 
eller lignende.

•	 Bli enige om hvem som går først og 
hvem som går sist.

•	 Gå til en fast møteplass utenfor 
huset som det er lett for alle å huske 
og som dere har blitt enige om.

•	 Snakk om at man skal ringe brann- 
og redningsvesenet på 1-1-0 og 
eventuelt hvordan man kan hjelpe 
andre å evakuere.

Brannskole for 
skolestarterne 
i barnehagen
I forbindelse med den nasjonale 
kampanjen Brannvernuka i uke 38 
inviterer Asker og Bærum brann og 
redning (ABBR) alle skolestarterne til 
et besøk på brannstasjonen i uke 38 
og 39. Nesten 2000 barn forventes 
å delta. Barnehagene forplikter seg 
samtidig til å jobbe med temaet 
brannvern i barnehagen.

Åpen brann
stasjon lørdag 
24. september
Brannvernuka avsluttes med 
Åpen dag der publikum ønskes 
velkommen til brannstasjonen. 
Program for dagen og hvilke brann
stasjoner som åpner portene kan 
du lese mer om på www.abbr.no 
og Asker kommunes egen digitale 
kalender, www.hvaskjeriasker.no

→	 TRYGGHET: Alle skolestartere 
inviteres i høst til besøk på 
brannstasjonen.

Brannøvelse i hjemmet 

Hva gjør du om det begynner å brenne 
hjemme hos deg?

TEKST: Eira Kamhaug 

Les mer om brannsikkerhet 
i hjemmet på www.abbr.no/
brannsikkerhet eller bruk 
denne QR-koden:
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I dag er det 18 000 lyspunkter på nettet 
som kommunen drifter. Av disse er 
10 000 LED-belysning.

– Vi har skrevet under en kontrakt om 
anskaffelse av flere LED-lamper. Vi skal 
bytte 6 000 lamper på tre år, forteller 
Erling Guderud til Askermagasinet. Han 
er avdelingsleder i miljø og samferdsel.

De nye lampene kommer på plass 
langs veier – pluss gang- og sykkelveier. 
Det er ikke bare mennesker som vil nyte 
godt av det litt varmere lyset. 

– Det er også mer vennlig for planter 
og insekter. Så her snakker vi om ren 
miljøgevinst, sier veilysingeniør Johan 
Dalsrud.

Mange henvender seg om feil 
og mangler
Det kom 4651 henvendelser til 
avdelingen for miljø og samferdsel 
i 2021 om feil og mangler.

Det var en økning på 46 prosent 
fra 2020.

Bytter ut 6 000 veilys
Kommunen bytter ut veilys for ni millioner kroner – i løpet av tre år. 
De første nye lampene vil lyse i Asker sør i høst.

TEKST: Tore Shetelig  FOTO: Svein-Ivar Fors

↑	 LYS HØST: I løpet av 
tre år skal 6000 veilys 
i kommunen byttes 
ut. De første vil tennes 
i høst i Asker sør. 

Mange melder fra om mangler
De fleste feilmeldingene som kommer inn gjelder 
veilys, men også feil på lys i uteområder og på 
kommunale bygg blir meldt inn.

  60 %	 Vei og trafikk
  15 %	 Uteområder og kommunale bygg
  8 %	 Vann og avløp
  4 %	 Friområder og strender
  13 %	 Andre henvendelser
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Hun er avdelingsleder for Asker 
innbyggertorg.

– Det er mange måter å nå oss på: 
På e-post, via nettsidene, telefon eller 
ved personlig oppmøte. Men en av våre 
viktigste oppgaver er digital veiledning. 
Vi ønsker jo å bidra til at innbyggerne 
bruker våre nettløsninger, sier Gillebo.

I tillegg til å kontakte kommunen, 
kan man spørre kommunens digitale 
chatrobot, «Kommune-Kari», om hjelp. 
Hun dukker opp nederst på nettsidene 
og er tilgjengelig hele døgnet. 

Men ikke alle er digitale. Derfor kan 
du også ringe, eller møte opp på ett av de 
sju innbyggertorgene. 

– Vi kan ta imot en muntlig 
henvendelse over telefon og legge den 
inn i systemet vårt, slik at rett avdeling 
følger opp. Men når vi er ferdig med det, 
ønsker vi å gi digital veiledning, slik at du 
neste gang kan gjøre registreringen selv 
– på PC, nettbrett eller mobil. 

Meld fra om hull i veien
La oss si at du vil melde fra om et hull 
i veien, et hull som kan være farlig for 
både bilister og myke trafikanter.

På forsiden av asker.kommune.no 
finner du rubrikken «Meld om feil og 
mangler». Velg hvilket tema saken 
gjelder, fyll inn adressen eller vis på 
kartet hvor feilen ligger, og legg ved 
kontaktinformasjon – slik at man kan 
nå deg ved behov for mer informasjon.

– Dette er medborgerskap, slik vi 
ønsker for Askersamfunnet. Der inn
byggerne deltar, tar medansvar og bidrar 
til et bedre lokalsamfunn, forklarer 
Gillebo.

– Hva får dere mest henvendelser om?
– Manglende henting av søppel, 

brøyting og strøing. Dessuten spør 
mange om fakturaer, sier avdelings
lederen, og tilføyer at alle fakturaer fra 
kommunen finner du under «Min side» 
på kommunens nettsider.

– Vi ønsker å gjøre innbyggerne 
mer digitale
– Når du kontakter oss møter du en hjelpsom kommunal 
veileder som vil lose deg gjennom på nett. Slik at du selv kan 
melde fra om feil, mangler eller gi tilbakemelding til kommunen, 
sier Ellen Hymer Gillebo.

TEKST/FOTO: Tore Shetelig
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– Mange er ikke klar over at de er 
ansvarlig for den private stikkledningen 
fra huset sitt og fram til punktet den 
kobles på kommunens hovedledning, 
sier Erik Alexander Nielsen, fagleder 
i Forvaltning og service i Vann og vann
miljø, som daglig er i kontakt med inn
byggere som har spørsmål om dette.

– Ansvarsforholdet starter når 
tilknytning til kommunalt vann- og 
avløpsnett blir godkjent, og reguleres 
i et avtaleforhold mellom abonnent og 
kommune i det som kalles for standard 
abonnementsvilkår. 

Gamle rør øker risiko for forurensing
Kommunens oppgave er å drifte og 
vedlikeholde hovedledningene for vann 
og avløp, sørge for at det er tilfreds
stillende vannforsyning og at avløps
vannet blir fraktet bort og renset på 
forsvarlig vis, før det ender i sjøen. 

Om kommunens ansvar sier Nielsen 
videre:

– Som forurensningsmyndighet kan 
Asker kommune kreve at du må legge 
om eller fornye din private stikkledning 
dersom det er risiko for lekkasjer eller 
det oppdages feil og mangler som kan 
føre til forurensing. Dette gjelder også 
hvis det har vært lekkasje på den private 
vannledningen.

Du kan få krav om å fornye 
stikkledningen
I forbindelse med at kommunen 
gjennomfører fornyingsprosjekter på 
kommunale avløpsledninger, kan eier 
av berørt eiendom få krav om å fornye 
sin private stikkledning. Det gjelder når 

↑	 EGET ANSVAR: De private stikkledningene fra eget hus og fram til 
kommunens hovedledning, er huseiers eget ansvar.

Stikkledningen 
er huseiers ansvar
Mange synes det er vanskelig å forstå hvem som har ansvaret når det kommer til 
vedlikehold av vann- og avløpsrør under bakken. Så lenge vannet kommer ut av krana når 
vi ønsker, og vi får trukket opp etter dobesøket, tenker de fleste ikke over hvem som har 
ansvaret – før et reelt problem oppstår.

TEKST: Lene Gimnes

kloakkledningen er av betong, lagt før 
1970 og ikke oppgradert tidligere. Men 
også hvis den er av nyere dato, men har 
feil og mangler.

Da får du et varsel fra kommunen 
med informasjon om at du kan få et 
krav om å oppgradere stikkledningen. 
Rørinspeksjon blir da utført for å kart
legge avløpsrørets tilstand. Hvis rør
inspeksjonen viser at avløpsrøret er i 
dårlig forfatning, vil du få et nytt brev 
med krav om å utbedre stikkledningen.

– Vi forstår godt at noen reagerer 
da denne type arbeid medfører en del 
kostnader og berører folks økonomi. Vi 
gir praktisk veiledning, og generelt erfarer 
vi at god dialog i disse sakene er viktig for 
begge parter, sier Erik Alexander Nielsen.

«Mange er ikke klar over 
at de er ansvarlig for den 
private stikkledningen 
fra huset sitt og fram til 
det punktet den kobles 
på kommunens hoved
ledning.»

Erik Alexander Nielsen
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Tips 
•	 Hvis du er usikker på hvilken 

tilstand dine private stikkledninger 
er i, kan du kontakte rørlegger for 
å få det sjekket.

•	 Eier du deler av stikkledningen 
sammen med naboer, bør det 
finnes tinglyste dokumenter hos 
Kartverket som viser traseer og 
eieroversikt.

•	 Les mer på Asker kommunes nett
sider: www.asker.kommune.no/
rorfornyelse

•	 Se film som forklarer hvilke 
rør du eier og er ansvarlig for 
å vedlikeholde. 

Flerstemt i 
Mellomstemt
Navnet «Mellomstemt» sier lite om 
tilstanden til koret fra Mellom-Nes, 
for her synges det både helstemt, 
flerstemt og med full trøkk. 

TEKST: Aina Skoland  FOTO: Vibeke Glosli

↑	 GODT STEMT: Koret øver tirsdager på Landøya Skole. 
Foran har vi deler av styret ved (f.v.) Sidsel Torkildsen, 
Grethe Sofie Årrestad og Marylyn Almeida.

Koret Mellomstemt startet i 1996. 
Siden har det vokst seg stort, og 
med en forsinket 25-års konsert i 
Asker kulturhus i vår, beviste de at de 
innehar en god dose beskjedenhet når 
de omtaler seg selv som amatører. 

– Vi øver på sanger som Bohemian 
Rapsody og Like a Prayer, og har det 
veldig moro, forteller styremedlem 
Grethe Sofie Årrestad. De har sunget 
med store navn som Hanne Krogh, 
Maria Arredondo og Anna-Lisa Kumoji, 
men nå ser koret fram mot høstens store 
begivenhet. 

– 22. november har vi konsert med 
Magnolia Jazzband i Asker kirke. 
Vi gleder oss til å vise fram et kor med 
masse trøkk.

↗	 VEILEDNING: Fagleder Erik Alexander 
Nielsen gir gjerne veiledning.
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Mange gode hjelpere
Med pågående krig i Europa er arbeidet med å tilrettelegge for 
flyktninger særs viktig. Så hvordan gjøres dette i Asker kommune?

TEKST: Aina Skoland  FOTO: Vibeke Glosli

↑	 DE GODE HJELPERNE: Linn Iversen (f.v.), Lin Kvifte og Kristine Stray hjelper flyktningene med 
alt fra bolig til søknadspapirer, og er noen av de første flyktningene møter i Asker kommune.
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I vinter var det store overskrifter og 
hektisk aktivitet for å gjøre klar til den 
forventede flyktningestrømmen fra 
Ukraina. Askerbøringene stilte opp med 
klær, møbler og husrom. Så ble det stille. 
Hva har egentlig skjedd siden? 

Hjerteskjærende historier
– Først og fremst må vi påpeke at Ukraina 
ikke er det eneste landet det kommer 
flyktninger fra, sier Linn Christin Iversen, 
som jobber i Integrering og Mangfold 
i Asker kommune. 

– Men det er riktig at det har kommet 
færre ukrainere enn vi tok høyde for i 
mars. Vi har nå avtalt bosetting av 285 
av de 305 plassene kommunen sa ja 
til. Ikke alle har kommet til Asker ennå, 
men de kommer til kommunen når det 
er funnet bolig til dem, forteller hun. De 
som flykter fra Ukraina er i all hovedsak 
kvinner, barn og besteforeldre. De aller 
fleste har måttet la en ektemann, far, 
kjæreste eller sønn være igjen i det 
krigsherjede landet. Sånt gjør inntrykk. 

– Det er mange hjerteskjærende 
historier, medgir Iversen. 

Bolighjelp
I dag er det asylmottak på Hvalstad og 
Filtvet, og når personer og familier skal 
bosettes videre derfra, gjøres et godt 
stykke planlegging. 

– Men denne gangen er det litt 
annerledes, sier Lin Kvifte fra Bolig
hjelpen i Asker kommune. Sammen med 
blant annet kollega Kristine Stray, jobber 
hun med å skaffe flyktningene et varig 
sted å bo. 

– Mer enn noen gang tidligere 
kommer det flyktninger som kjenner 
personer som allerede bor i Asker. 
Da tar de kontakt med kommunen etter 
at de har ankommet. Det gjør det mer 
krevende å planlegge og få oversikt, 
medgir hun.

– Det har imidlertid vært veldig 
givende å oppleve hvordan asker
børingene stiller opp, skyter Stray inn. 

– Utleierne vi er i kontakt med gjør 
alt de kan for å legge til rette for at 
flyktningene skal få et godt sted å bo, 
og bidrar både med ekstra utstyr og 
inventar der det trengs. 

En meningsfull hverdag
Etter den første fasen, der fokus er 
på å skaffe bolig, mat og klær, tar det 
ikke lang tid før behovet for å bidra i 
samfunnet og fylle dagene med noe 
meningsfullt, melder seg. De aller fleste 
flyktningene som kommer er raskt i 
gang med både norskkurs, jobbsøking 
og skole i mottaksklasser. Flere av 
ungdommene har fulgt skolegang og 
studier i hjemlandet digitalt. 

– Vi har utstrakt kontakt med 
flyktningmiljøet, blant annet gjennom 
uformelle treff for ukrainere mandager 
fra klokken 10.00–12.00 på Asker 
frivilligsentral på Hasselbakken, sier 
Heidi Thommessen, rådgiver i Asker 
kommune. 

– Vi har fått et godt samarbeid med 
en forening startet opp av en lokal 
ukrainsk dame. Det er viktig når det 
gjelder informasjon til og fra oss som 
kommune, mener hun, og understreker 

at informasjonsbehovet er stort når 
man står på terskelen til et nytt liv som 
flyktning. Kollega Frid Feyling nikker. 

– Men informasjonsbehovet går den 
andre veien også. Det er vanskelig for 
oss å se hvilke behov de har gjennom 
hver fase av prosessen. Gjennom 
dette samarbeidet med frivilligheten 
har vi blant annet fått opp øynene 
for viktigheten av fritidsaktiviteter, 
møteplasser og noen å snakke med, 
forklarer Feyling. 

Involver deg!
Der er de alle enige, og oppmuntrer alle 
innbyggere til å involvere seg. 

– Har du en flyktning i ditt nabolag, 
slå av en prat, ta dem med på aktiviteter, 
ønsk dem velkommen. Det gjør stor 
forskjell i en vanskelig og uforutsigbar 
situasjon.

→	 SAMARBEID: Frid Feyling 
og Heidi Thommessen er 
rådgivere i Asker kommune, 
og samarbeider tett med 
flyktningmiljøet i Asker. 
– Informasjonsbehovet er 
stort, sier de.

«Det har vært 
veldig givende å 
oppleve hvordan 
askerbøringene 
stiller opp.»
Kristine Stray
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– Nei, jeg liker ikke maling best. Jeg liker 
at vi kan prøve litt maling, litt på ipad og 
litt med sånn nål. Det som er bra med å 
gå her, er at man lærer forskjellige ting 
og blir bedre til alt, forteller Leah Røed 
Jensen. Hun har gått på billedkunst på 
kulturskolen i tre år, og legger nå siste 
hånd på en akrylmalt løve med stor 
manke. Jenny Mørch ferdigstilte sitt 
landskap forrige gang, og har gått over 
på et fargesprakende ekstramaleri. Både 
løven og Jennys skogslandskap med 
fullmåne er malt med utgangspunkt i et 
fotografi, og oppgaven har vært å male 
så likt bildet som mulig. Det har de to 
unge kunstnerne klart med glans. 

Én kulturskole
– Vi har også jobbet med såkalt koldnåls
trykk, der elevene lager en tegning som 
så blir risset inn med nål på en plexi
plate før vi bruker platen til å trykke med. 
Disse elevene går på billedkunst, men på 
Tofte tilbyr vi også animasjon som fag, 
forteller Hege Bø. Hun er lærer i både 
bildekunst og animasjon, og underviser 
i kulturskolens lokaler rett ved Tofte skole, 
nærmere bestemt S3 Ungdommens 
kulturhus, som også huser Tofte 
ungdomsklubb.

 1. januar 2020 ble Hurum, Røyken 
og Asker kulturskoler, samt Asker dans 
og ballettskole, slått sammen til én 
kulturskole. Kulturskolen har om lag 100 
ansatte og 2200 elever, og det under
vises på ikke mindre enn 25 steder. Et 
av disse undervisningsstedene er Tofte. 

Variert dansetilbud
Tidligere rektor i Hurum kulturskole, 
Ingeborg Ane Støen Lund, viser blant 
annet fram bandlokaler med seriøst bra 
sjøutsikt og en romslig, lys gymsal der 
danseundervisningen foregår. Danse
undervisningen på Tofte inkluderer 
barnedans med fokus på jazzdans. For 
de eldre alderstrinnene tilbyr kultur-
skolen jazzdans med innslag av urbane 
stiler og samtidsdans.

– Vi har plass til flere på danse
klassene våre på Tofte, så her er det 
bare å melde sin interesse. Vi sørger 
for at undervisningen i de fleste fag 

Tangenter, 
tegning og trykk
Jazzdans, piano, kunst, animasjon, bandøvelser, 
messing- og treblåsinstrumenter og slagverk. 
Kulturskolen har et bredt undervisningstilbud på Tofte. 

TEKST: Astrid Urdal  FOTO: Torbjørn Tandberg
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↑	 FLOTT KUNST: Leah Røed 
Jensen synes det beste med 
kulturskolen er at de lærer så 
mye forskjellig.

←	 ELEV BLIR LÆRER: Anna 
Maria Volent (t.v) er tidligere 
elev av Kristina Lang (t.h), og 
skal nå overta stafettpinnen 
som pianolærer i Tofte.

korresponderer så godt det lar seg gjøre 
med busstilbudet fra Folkestad, slik at 
elever derfra også kan komme lett til 
kulturskolen. 

Piano på Tofte
Kulturskolen kan også tilby under
visning i piano, messing- og treblås
instrumenter og slagverk på Tofte. 
Pianoundervisningen er det gjennom 
mange år Kristina Lang som har stått 
for. Vi treffer henne rett før hun skal 
gjennomføre sin siste elevkonsert, som 
holdes på Malerhjemmet i Sætre. Her 
er det hektisk aktivitet fram og tilbake 
med kulturskoleelever som skal holde 
nervene i sjakk før sin opptreden. 
Kristina er stødig og tydelig og gir gode 
beskjeder og oppmuntringer til de som 

trenger det. Heldigvis er pianoelevene 
på Tofte og Sætre sikret gode lærer
krefter videre også: Anna Maria Volent 
er ansatt som Kristinas etterfølger, og 
er til og med hennes tidligere elev. Anna 
Maria har blant annet studert på institutt 
for musikk på NTNU i Trondheim og på 
musikkonservatoriet i Tromsø, men har 
nå bosatt seg på Klokkarstua.

– Jeg er sikker på at pianoelevene vil 
være i de beste hender når Anna Maria 
overtar, sier Kristina, som ser fram til en 
noe roligere pensjonisttilværelse. 
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Oldtidsmarsjen er et godt eksempel på det. 
Historielaget har arrangert denne marsjen i over 
30 år, og nå kan interesserte deltakere finne 
mange detaljer om marsjruta – på nett. Marsjen 
går i slutten av september. Den er på 14,1 kilo
meter, og følger Oldtidsveien. Ruten går fra Gullaug 
på grensen til Lier og videre gjennom hjertet av 
Røyken – fram til Slemmestad. 

Askermagasinet møter to superdigitale herrer 
i historielagets hovedkvarter i Kornmagasinet i 
Midtbygda. Begge er 72 år.

– For å nå yngre mennesker, det vil si to 
generasjoner under oss, må vi være gode på nett. 
Det legger vi stor vekt på, sier Bjørn Auke, nest
leder i Røyken Historielag.

– Vi digitaliserer samlingene våre. Bilder av 
historiske gjenstander og gamle fotografier blir 
å finne på nett. Dessuten har vi en hjemmeside 
og er på sosiale medier, sier mannen som legger 
ned masse frivillig innsats. 

Skipperstue på Hyggenstranda og smie på 
Hernestangen
Etter flere års rehabiliteringsarbeid og utallige 
timers dugnadsinnsats kunne Hyggen og Jerdal 
historiegruppe og Røyken Historielag nylig åpne 
Skipperstua på Hyggenstranda.

Skipperstua er eksempel på en tradisjonell 
«Strandsitter-stue» fra 1700–1800-tallet. 
Strandsitterstuer har gjennom tidene vært bebodd 
av fiskere, sjømenn, båtbyggere, roere, rekefiskere, 
jekteskippere og deres familier. 

– Historielaget har også lagt ned 2 000 
dugnadstimer på å bygge en ny smie på Hernes
tangen. Den er bygget i gammel stil, men er 
flunkende ny. Den bortgjemte perlen på Jerdal har 
blitt ytterligere attraktiv, sier Røyken Historielags 
leder Per Olav Berg.

Les mer på nett: 
www.historielaget.no

←	 SMIA: – Vi lar håndverkere få 
bruke smia på Hernestangen 
gratis, slik at publikum kan få 
se gamle håndverksteknikker, 
forteller Per Olav Berg og Bjørn 
Auke i Røyken Historielag. 

Historielag i takt med tiden
Trodde du at historielag lever i fortiden? Da må du tro om igjen – når det gjelder 
Røyken Historielag. De er heldigitale, og marsjerer i takt med samtiden.

TEKST/FOTO: Tore Shetelig

Oppdag Asker
Historielagene i Asker har gått 
sammen og laget en gratis turguide 
for hele kommunen. Boka er basert 
på hva det enkelte historielag mener 
er mest interessant i sitt område, 
og inneholder både historiske 
bilder og dagsaktuelle motiver. 
«Oppdag Asker» får du gratis på alle 
innbyggertorg, bibliotekene, museene 
og andre kulturinstitusjoner.
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Semiaden begynte i 2007 som en idé om å bruke 
den vakre naturen rundt Semsvann til en dag med 
aktivitet og moro for hele familien, og samtidig 
samle inn penger til alt det fantastiske arbeidet 
NaKuHel står bak. I dag er Semiaden et av Rotarys 
største arrangementer i regionen. 

– Det er en super dag, der både vi, NaKuHel, 
næringsliv og organisasjoner, trekker i samme retning. 
Det kan være flere tusen mennesker i aktivitet rundt 
Semsvannet på Semiaden, forteller Blerim Gjoni 
som representerer Rotaryklubbene i Asker.

Aktiviteter
Arrangementet går fra tidlig morgen til langt ut på 
ettermiddagen, så alle kan komme når det passer. 
– Utgangspunktet for dagen er rundt Smia Kafé like 
ved Sem gjestegård, forklarer Gjoni. 

– Der har vi ulike stands, grilling, åpen kafé, 
musikk, underholdning og mye annet. Det er også 
der man kan kjøpe billett, og barna kan hente 
ut premier etter å ha samlet stempler på alle de 
morsomme aktivitetene rundt Semsvann, forklarer 
han. Aktiviteter som ridning, kajakk, klatring og 
fisking, i skjønn forening med kunnskapspåfyll om 
gjenvinning, bærekraft og natur, er bare noen av 
dagens høydepunkter. 

Godt formål
Ved å kjøpe adgang til et digitalt kart over 
arrangementet, får man tilgang til alle aktivitetene 
denne dagen. Pengene går, sammen med penger 
samlet inn av Rotary og næringsliv, uavkortet til 
NaKuHel og deres fantastiske innsats for å legge 
til rette for frivillig arbeid i Asker. Så da skulle det 
vel være grei skuring: Møt opp for en fantastisk 
familiedag rundt Semsvann når Semiaden går av 
stabelen 18. september.

Semiaden – en 
aktiv familiedag
Semiaden er et velkjent familie
arrangement med lange tradisjoner i 
Asker. Søndag 18. september sparker 
NaKuHel og Rotaryklubbene i Asker 
i gang en ny runde. Står du klar på 
startstreken?

TEKST: Aina Skoland  FOTO: NaKuHel

↑	 AKTIV DAG: Det blir mange ulike aktiviteter rundt 
Semsvann på Semiaden 18. september.

«Utgangspunktet for dagen 
er rundt Smia Kafé like ved 
Sem gjestegård.»
Blerim Gjoni
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– Slemmestad geologisenter har lang 
tradisjon med å arrangere aktiviteter 
i forbindelse med Geologiens dag, 
forteller Inger-Marie Morberg 
Gabrielsen, rådgiver og ansvarlig for 
Slemmestad geologisenter.

10 år med Fossildagene
24. og 25. september arrangeres 
Fossildagene, med mye spennende på 
programmet. Man kan blant annet male 
trilobitt- og dinosaurfigurer, pusle et 
dinosaurskjelett eller lete etter skatter 
i sementrøret.

– I år blir det dessuten foredrag om 
årets tema «geologer på jobb» av Hans 
Arne Nakrem. Reidar Müller kommer 
også med sitt populære foredrag 
«Supervulkaner og digre dinosaurer», 

sammen med Sigbjørn Lilleeng. Lilleeng 
tegner det som fortelles om, sier 
Gabrielsen.

Geologiens Dag er en stor nasjonal 
dugnad, med hovedformål å få barn og 
unge interessert i geologi. I Slemmestad 
startet Fossildagene opp i 2012, og 
gjennom årene er det etablert flere 
tradisjoner.

– Som alltid vil det også denne gangen 
bli fossiljakt med Jørn H. Hurum, og 
salgsmesse med forskjellige boder å 
besøke for en prat om stein og mulighet 
for en god handel.

Midt i smørøyet
Slemmestad ligger midt i smørøyet av 
Oslofeltet, og har i over hundre år vært 
kjent som en skattkiste for dem som er 

interessert i stein og fossiler. Innenfor et 
lite område finnes rester av liv gjennom 
store tidsspenn og utallige typer berg
arter og mineraler. 

– Det er først og fremst ute den 
spennende geologien er å finne, 
men inne i Trilobox – Slemmestad 
geologisenter kan man se smakebiter 
– spesielt våre fantastiske trilobitter, 
sier Gabrielsen.

Slemmestad 
geologisenter
Geologisenteret ble bygget opp 
ved hjelp av en stipendiat fra Natur
historisk museum, UiO, og åpnet 
i 1994. Senteret var samlokalisert 
med biblioteket og Cementmuseet 
frem til 2018, da det flyttet ut i 
eget midlertidig lokale, som fikk 
navnet TRILOBOX. Geologisenteret 
er fortsatt en del av biblioteket 
og bemannes herfra.

← 
TRILOBITT: Under 
Fossildagene er 
det mulig å både 
se og lære mer om 
spennende funn 
i Slemmestad.

Slemmestad:

Skattkiste med stein og fossiler
I høst feirer Fossildagene tiårsjubileum. En helg spekket 
med aktiviteter for både barn, ivrige amatører og fagmiljøet.

TEKST: Marit Asheim  FOTO: Inger-Marie Morberg Gabrielsen
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Det skal skje gjennom å være vertskap 
for diverse konferanser, workshops og 
seminarer. Men 37-åringen glemmer 
ikke å det viktigste: Å lage utstillinger. Nå 
inviterer Live folk flest til å sende inn sine 
minner fra sjøliv og hytteliv på og rundt 
Oslofjorden.

– Alle kan delta, med fortellinger, 
fotografier og film. Vi vil ha nettopp din 
historie – fra en hyggelig hyttetur, den 
gangen du fisket krabber eller hadde en 
super dag på vannet. Alt blir lagret for 
fremtiden i en felles minnebank, forteller 
hun til Askermagasinet.

Utstillingen heter Fjordfortellinger. 
Den har vært åpen en stund, og varer ut 
hele 2023 – for å markere tiårsjubileet til 
Oslofjordmuseet.

– I utstillingen møter du mange av 
fjordens mange fortellinger. Hvem bodde 
her for 10 000 år siden? Hvor tungt var 

det å jobbe som isskjærer? Hvordan 
opplevde vakten på Oscarsborg 9. april 
1940, da krysseren Blücher ble senket? 
Og hvordan bruker du en klaffetelegraf? 
Kom til oss, så skal du få svar på dette, 
og mye mer, oppfordrer Live Torvund.

Dine minner fra og rundt Oslofjorden 
sendes inn til: Minner.no

Hedrer Jan Herman Linge
Det er også en annen spennende på-
gående utstilling i Vollen. Den hedrer 
den internasjonalt anerkjente båt
konstruktøren Jan Herman Linge fra 
Asker. I år er det hundre år siden han ble 
født. Mange kjenner til hans kunnskaper 
som fremragende konstruktør av seil
båter, men ikke så mange vet at Linge 
også konstruerte plastbåter. Nå ligger 
det en flott samling av ti av båtene han 
signerte i museumshavna i Vollen.

→	 RETROBÅT: 
Live K. Torvund 
viser fram 
folkefavoritten 
Fjordling 17, 
som ble satt 
i produksjon 
i 1962.

Live er fagkonsulent på Oslofjordmuseet:

Inviterer folk flest til å sende inn 
sine sjønære minner
– Vi vil spille en aktiv rolle i å redde fjorden, sier Live K. Torvund.

TEKST/FOTO: Tore Shetelig

«Alle kan delta, 
med fortellinger, 
fotografier og film.» 

Live K. Torvund
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Videoinstallasjonen «Syklus» (2022) er 
skapt av den Asker-baserte kunstneren 
Elly Stormer Vadseth til det nye omsorgs
senteret på oppdrag av Asker kommune. 
Videoen skal endre seg i takt med års
tidene, med tilhørende lyder fra naturen 
som issmelting, dryppende regn, bølge
skvulp, vinden som blåser og fuglesang.

– Jeg ønsket å lage et verk som gjen-
speiler menneskets fysiske og mentale 
tilknytning til vann. Tenk deg generasjon 
etter generasjon som har stått langs 
kysten og sett ut over fjorden, gjennom 
alle årstider og i all slags vær og vind. 
Skogen, Oslofjorden og vannet i elvene, 
innsjøene, dammene og bekkene langs 
fjorden har gitt arbeid og formet folks liv 
i årtusener. Vannet påvirker oss i nåtiden 
og vil forme oss i fremtiden, sier Vadseth. 

Vann i endring
– Med dette verket vil jeg gi beboere og 
besøkende et meditativt rom som skildrer 
vann i endring gjennom årstidene, og 
som knytter mennesker i alle aldre og 
naturen sammen, forklarer Vadseth.

Elly Stormer Vadseth er en samfunns
engasjert samtidskunstner som lar seg 
inspirere og fascinere av kunst, teknologi, 
filosofi, økologi, vannets syklus og 
ikke minst nærmiljøet i og rundt Oslo
fjorden. Oppdraget for Asker kommune 
er det første store kunstprosjektet hun 
gjennomfører i et offentlig bygg og ute
rom. Den tverrfaglige utdannelse innen 

kunst og koreografi fra USA kommer 
godt med når man skal lage store kunst
prosjekter som på Hurum. 

Sammen med kunstverk av Svanhild 
Rohdin og Sophie Rodin, som begge er 
bosatt i Asker, samt John Audun Hauge 
og Michael O`Donnell, oppleves Hurum 
bo- og omsorgssenter som en moderne 
og annerledes utstillingsarena – og det 
er en berikelse til Asker kommunes 
kunstsamling.

Asker kommunes 
kunstsamling
Asker kommune har en kunstsamling på over 
1000 verk. De fleste kunstverkene er å finne 
på rådhuset, skoler, omsorgssentre og i andre 
kommunale bygg og uterom. Kommunen 
satser på kunst i offentlige bygg og uterom, 
fordi vi mener det bidrar til demokrati og ytring 
i vid forstand, og at det har en positiv effekt for 
område- og stedsutviklingen. I kommende numre 
av Askermagasinet vil du bli kjent med eldre og 
nyervervede kunstverk i kommunens samling.

Samtidskunst knytter 
oss sammen
Lyden av fuglekvitter og sildrende vann møter deg i foajeen 
på Hurum bo- og omsorgssenter. Når du løfter blikket, ser 
du en enorm videoskjerm med nydelige og nesten abstrakte 
bevegelige nærbilder av landskapet i Asker.

TEKST: Vibeke Hermanrud  FOTO: Elly Stormer Vadseth
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– Dette er et lavterskeltilbud hvor 
publikum og kunstnere får møte 
hverandre. Det er hele poenget, sier Riri 
Klingenberg Green. Hun er en av sju 
kunstnere i Kunstnergruppen F36, som 
under Kunst rett vest både vil stille ut og 
åpne opp atelier for publikum i Galleri 
Dikemark. Kunstnerne har erfaring innen 
skulptur, tegning, keramikk, grafikk, foto, 
video, maleri, grafisk design og tekst. 
Sammen har de engasjement for miljø 
og mangfold, noe som også preger årets 
prosjekt med tema gjenbruk.

– Vi har jobbet sammen i ti år, og det 
blir bare morsommere og morsommere. 
Sammen blir vi modigere.

↑	 SYKLUS: Videoinstallasjonen av 
Elly Stormer Vadseth går over to 
etasjer. Dette bildet ble tatt på 
åpningen 20. mai 2022.

↑	 KOBLINGER: I utstillingen Det sover en sang i alle ting 
har Kunstnergruppen F36 koblet sammen materialer 
fra naturen med menneskeskapte ting. Kirsten Selmer 
(t.v.) og Riri Klingenberg Green ønsker velkommen til 
Dikemark.

Kunst rett vest:

– Velkommen 
inn i atelieret
De to siste helgene i september 
arrangeres Kunst rett vest. 
Hele 45 av årets 111 kunstnere 
kommer fra Asker.

TEKST/FOTO: Marit Asheim

Verdien av kunst
Virksomhetsleder ved omsorgs
senteret, Rita Marit Sletteng Andersen, 
mener kunst er viktig fordi det: 
•	 kan være med på å gi bedre dager
•	 gir opplevelser
•	 gir følelser
•	 gir rom for å skape samtaler og 

ikke minst meninger
•	 skaper samhold og tilhørighet
•	 skaper minner
•	 skaper bevegelse
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Innbyggertorgene i Asker
Innbyggertorgene er møteplasser vi skaper sammen. Innbyggertorgene er også kommunen 
nær der folk bor. Her kan innbyggerne selv arrangere eller delta på aktiviteter, få informasjon 
om hvordan de kan engasjere seg i nærmiljøet og få veiledning i kommunale tjenester. 

Slik kan du også komme i kontakt 
med Asker kommune:

Postadresse:
Asker kommune, Katrineåsveien 20, 
3440 Røyken

Besøksadresse: 
Asker rådhus, Knud Askers vei 25, Asker

Telefon: 66 70 00 00

E-post:
post@asker.kommune.no
Dette er postmottak for offisielle 
henvendelser. 

Nettsider:
www.asker.kommune.no

Tofte innbyggertorg
Vestre Strandvei 3, 3482 Tofte
Telefon: 910 06 879
E-post: tofte.innbyggertorg@
asker.kommune.no 

Holmen Innbyggertorg
4. etasje på Holmen Senter
Vogellund 6, 1394 Nesbru
Telefon: 477 82 793
E-post: holmen.innbyggertorg@
asker.kommune.no

Sætre innbyggertorg 
Nordre Sætrevei 1, 3475 Sætre
Telefon: 948 48 731
E-post: saetre.innbyggertorg@
asker.kommune.no 

Borgen innbyggertorg 
Søndre Borgen 11, 1388 Borgen
Telefon: 915 88 121
E-post: borgen.innbyggertorg@
asker.kommune.no

Heggedal innbyggertorg
Heggedal torg 38, 1389 Heggedal 
Telefon: 477 83 054
E-post: heggedal.innbyggertorg@
asker.kommune.no

Slemmestad innbyggertorg 
Vaterlandsveien 27, 3470 
Slemmestad
Telefon: 477 89 027
E-post: slemmestad.innbyggertorg@
asker.kommune.no 

Spikkestad innbyggertorg
Våren 2023 starter vi planleggingen 
av innbyggertorget i Spikkestad.

Asker innbyggertorg 
2. etasje på Kulturhuset
Kirkeveien 204, 1383 Asker 
Telefon: 477 82 788
E-post: asker.innbyggertorg@
asker.kommune.no 

Vakt- og 
beredskapstelefoner

Døgnåpen kontakttelefon for psykisk 
helse og rus: 919 10 500

Døgnåpen barnevernvakt: 
67 50 47 70

Legevakt: 116 117

Vakttelefon for vann, avløp, overvann, 
flom, ras og trevelt: 66 90 94 08

Døde eller skadde dyr – 
meldes til politiet: 02800


